



اتفاق روز

etefagherooz.ir

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ ♦ سال ششم ♦ شماره ۲۲۸ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



بهداری جهرمی: دولت با واگذاری استقلال و پرسپولیس به دو بانک غیر دولتی موافق است



بذرباش: تصمیمی برای افزایش نرخ بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس نداریم



افتتاح بزرگترین کارخانه آهن اسفنجی خاورمیانه در شرکت فولاد خوزستان

استان ها

زاگانی: ایستگاه مترو حرم حضرت عبدالعظیم در خط ۶ سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد

آیین پایان عملیات حفاری مکانیزه و احداث تونل پروژه توسعه جنوبی خط ۶ مترو تهران در قالب یکصد و یازدهمین پویش امید و افتخار با حضور شهردار تهران و جمعی از مدیران شهری برگزار شد.

ابوترابی فرد: دغدغه مدیران دولت سیزدهم رفع موانع تولید است



امام جمعه موقت تهران گفت: مدیران دولت سیزدهم در بازدید و رفع موانع تولیدی و صنعتی شهرک های صنعتی حضور دارند که این امر منجر به ارتقای تولید و رشد اقتصادی می شود. حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد در بازدید از دو واحد تولیدی (شرکت بهران آسانبر و شرکت ترانسفور ری) در شهرک صنعتی پرند اظهار داشت: امروز شاهد حضور مدیران در بازدید از واحدهای تولیدی هستیم که امیدواریم این بازدیدها در رفع موانع تولید کارآمد باشد. وی افزود: طبق گفته کارآفرینان شاخص، در دولت سیزدهم درها به روی تولید کنندگان باز شده است، مدیران به سهولت به مشکلات بخش صنعتی و تولیدی ورود کرده اند که این امر باعث رفع موانع می شود. ابوترابی فرد با بیان اینکه شهرک صنعتی پرند یکی از فعالترین و به روزترین شهرهای صنعتی کشور است، گفت: بیشتر شرکت هایی که در این شهرک وجود دارند، فعال هستند و تنها چند شرکت است که غیر فعال است. وی ادامه داد: حوزه تولید از مهمترین مسائل اساسی و کلان کشور است همچنین فولاد نقش کلیدی در صنایع مختلف دارد. امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه شرکت های بزرگ ظرفیت علمی و کارشناسی بالایی دارند گفت: ۲ شرکتی که امروز از آن بازدید کردیم در تامین نیازهای ملی و صادرات به کشورهای منطقه ای نقش دارند این واقعیت نشان می دهد از نظر نیروی انسانی، دانش و ظرفیت در جایگاه مناسبی قرار داریم و این امر در طول چهار دهه فراهم شده است. وی تاکید کرد: زیرساخت های بسیار ارزشمندی برای قرار گرفتن ایران در جایگاه فاخر در حوزه تولید و رشد اقتصادی فراهم شده است اما کشورهای غربی و آمریکا تنگناهایی هم برای کشور ما خلق کردند. ابوترابی عنوان کرد: این فشارهایی که از سوی کشورهای غربی و آمریکا برای کشور ایجاد شده از ارزیابی دقیق آنها نسبت به وضعیت اقتصادی کشور صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد: اگر عزم و اراده اسخ داشته باشیم با قرار گرفتن در جایگاه برتر، قدرت فشارهای خارجی را کاهش خواهیم داد حتما رشد اقتصادی مطلوب پایدار برای کارآفرینان و نیروی کار فراهم خواهد شد. شهرک صنعتی پرند در استان تهران و در محدوده شمال غرب کشورمان واقع شده است. این شهر با شهرهای تهران، باغستان، چهاردانگه، کرج، کمالشهر، شهریار، اسلامشهر، رباطکریم، ری، ماهدشت، پرند، شهرک صنعتی صفادشت، پرندک، زاویه و مأمونیه مجاورت دارد.

قالبیاف: اگر قانون مبنای تصمیم گیری نباشد، جامعه دچار انحراف می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قانون در جامعه مبنای تصمیم گیری در عرصه های مختلف نباشد، جامعه دچار چالش و قلندری، کندروی و تندروی و انحراف شده و پیشرفت و ثبات از جامعه گرفته و فرصت ها از دست می رود.

خاندوزی: متقاضیان وام های ازدواج و فرزندآوری تا پایان سال تعیین تکلیف می شوند

وزیر فرهنگ: دنبال تقویت سبب فرهنگی خانوارها هستیم

فرماندار شهرستان رباط کریم: خدمت به مردم رباط کریم را بر اساس نیاز و خواسته آنها پیگیری می کنیم



در جلسه هیئت دولت مطرح شد:

ضرورت اتخاذ تدابیر لازم برای ارتقای ایمنی و آرامش مردم در سفرهای نوروزی



۶۵ درصد واحدهای صنعتی در داخل شهرک ها و نواحی صنعتی حضور دارند



مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی گفت: ۶۵ درصد واحدهای صنعتی داخل شهرک ها هستند، اکنون مجوز فعالیت در خارج از شهرک ها داده نمی شود. فرشاد مقیمی در آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شهرک ملی پست ایران اظهار داشت: سرمایه گذاری در خارج از شهرک ها امکان پذیر نیست. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی افزود: مجوزهای شهرک های صنعتی برای صنایع بزرگ نیز صادر می شود. وی با بیان اینکه صدور مجوز شهرک های صنعتی به این سازمان محول شد گفت: سه میلیون و ۱۰۰ هزار صنف داریم که ۶۰۰ هزار مورد از این صنوف تولیدی هستند. مقیمی ادامه داد: سه هزار و ۸۰۰ واحد صنفی در حوزه کیف و کفش هستند، اکنون به دنبال ساماندهی این اصناف هستیم. وی با بیان اینکه در گذشته حوزه لجستیک غفلت شده است گفت: این امر باعث افزایش هزینه ها و کاهش قابلیت رقابت پذیری صنایع شده است. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی تاکید کرد: زنجیره های تامین باید درست شناسایی شود در این صورت هزینه های لجستیک باعث کاهش هزینه های تمام شده محصول و

مدیرعامل آبفای کشور اعلام کرد: تکمیل آبرسانی به ۵۰۰۰ روستا در سال جاری



مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور با بیان اینکه آبرسانی به پنج هزار روستای کشور در قالب طرح جهاد آبرسانی در سال جاری تکمیل شده است، گفت: برای این طرح ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده که تا کنون ۲۲ هزار میلیارد تومان آن به تصویب رسیده است. به گزارش از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، هاشم امینی با بیان اینکه طرح جهاد آبرسانی از پروژه های ویژه وزارت نیرو و تسریع در اتمام آن از تأکدهای مهم رئیس جمهور برای تأمین پایدار آب شرب و بهداشت روستاهای کشور است، خاطر نشان کرد: در فاز اول این طرح تا به امروز ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی شناسایی شده که نزدیک به ۵۰ درصد آنها یعنی پنج هزار روستا از نعمت آب شرب بهره مند شده اند. وی با اشاره به اینکه برای این طرح در فاز اول اعتباری معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، ادامه داد: ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار تا کنون برای این طرح به تصویب رسیده که ۱۶ هزار میلیارد از این اعتبار تخصیص یافته و هزینه شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از پیشرفت فیزیکی ۴۶ درصدی این طرح خبر داد و گفت: مشارکت خیرین در طرح جهاد آبرسانی قابل توجه بوده، به صورتی که احداث تأسیسات آبرسانی ۶۳۱ روستا از ۵ هزار روستای یادشده توسط خیرین انجام شده است. امینی با بیان اینکه مجمع خیرین آبرسان در ۱۴ استان ثبت و تشکیل شده است، افزود: انعقاد تفاهم نامه با خیرین و صنایع و نهادهای انقلابی برای مشارکت در طرح آبرسانی به ۲۳۰۰ روستا تاکنون انجام شده است. جهاد آبرسانی طرحی برای رساندن آب به روستاهای است که فاقد آب سالم بهداشتی هستند و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات آبرسانی هستند، طرحی که به وسعت روستاهای ایران برای رفع تشنگی روستاهای تدوین و اجرا شده است. بر این اساس همان روزهای نخست آغاز بکار دولت سیزدهم و در نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو (سال ۱۴۰۰) ایجاد مرکزی برای سرعت دادن به امر آبرسانی روستایی در دستور کار قرار گرفت و به این ترتیب مرکز جهاد آبرسانی روستایی در ستاد وزارت نیرو شکل پیدا کرد. مرکزی که با توجه به اهمیت آن تبدیل به شورای جهاد آبرسانی روستایی شده است. ویژگی خاص این شورا آن است که علاوه بر دست اندرکاران بخش دولت، از توان نیرهای جهادی و ایران هم برای ایجاد تحول در امر آبرسانی به روستاها و مناطق محروم هم بهره برده شود. هدف ایجاد این شورا تحولی نو در امر آبرسانی به روستاها با هم افزایی است. انعقاد تفاهم نامه با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) برای آبرسانی به ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی و مبادله قرارداد عملیات اجرایی برای آبرسانی به ۷ هزار و ۱۲۸ روستا در فاز اول از جمله اقدام های این شورا است که آبرسانی به ۱۰ هزار روستا از مهم ترین گام های این شورای است.

خبر

بهادری جهرمی: دولت با واگذاری استقلال و

پرسپولیس به دو بانک غیر دولتی موافق است



سخنگوی دولت گفت: مذاکرات اولیه با دو بانک غیر دولتی در خصوص واگذاری استقلال و پرسپولیس صورت گرفته است. توافق شد وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی در این خصوص مذاکراتی را با هیات های عامل بانک ها داشته باشند، پیش بینی می کنیم در چند روز آتی به توافق با این دو بانک غیر دولتی برسیم. به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، در حاشیه جلسه هیات دولت بهادری جهرمی سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران گفت: برای ارزیابی عملکرد بخش های مختلف دولت آخرین جلسه دولت به صورت فوق العاده و طولانی مدت قبل از سال جدید برگزار می شود تا هم مصوبات ضروری در سال ۱۴۰۲ را به تصویب برسانیم و هم گزارش دستگاه ها در مورد تحقق شعار سال مورد بررسی و استماع قرار دهیم. بهادری جهرمی با بیان اینکه استقلال و پرسپولیس سرمایه های ملی کشور هستند و هواداران زیادی دارند دولت هم رسالت خود را پشتیبانی از این سرمایه های ملی و حمایت از هواداران قرار داده، اظهار داشت: دولت تلاش داشت از ابتدا کار کمک از این دو باشگاه باشد و موانع حقوقی آن ها را بر طرف کند، فرآیند واگذاری این دو باشگاه در بورس رقم خورد، هم عملکرد مالی این دو باشگاه شفاف شد و هم بخشی از سهام این دو باشگاه به مردم در سازمان بورس واگذار شد برای واگذاری بقیه سهام این دو باشگاه باید موانع حقوقی برطرف می شد، در طول دو سال گذشته هیات واگذاری در این راستا بارها ایتی منتشر کرد تا بخش خصوصی این باشگاه ها را خریداری کند، تا هم حامی این دو باشگاه باشد و هم از مزایای تجاری و اقتصادی این باشگاه ها با تبلیغات و برند سازی استفاده کند.

سخنگوی دولت اظهار داشت:در طول این دو سال بارها آگهی منتشر شد متأسفانه این مانع حقوقی برطرف نشد در نهایت پیشنهادی از سوی سازمان خصوصی سازی ارائه شد که برای تسریع در حل مشکل این دو باشگاه مجوزی هیات وزیران بدهد که به جای واگذاری، یکی از این دو باشگاه به عنوان تسویه برخی از دیون واگذار شود تا مشکل حقوقی این دو باشگاه به خاطر مالک واحد داشتن بر طرف شود، مقرر شد تا تأمین اجتماع این دین را به شرکت های زیر مجموعه خودش که سوده هستند و توان اقتصادی دارند واگذار کند، دولت این مجوز را به هیات واگذاری داد.

وی با بیان اینکه هیات واگذاری روز گذشته تشکیل جلسه داد و در نهایت به این جمع بنیان رسید که از این مجوز بهره برداری کند، تصریح کرد: گزینه های دیگری با پیگیری مولیان پیدا شده که از مجموعه بانک های غیر دولتی هستند. مذاکرات اولیه ای صورت گرفته امروز گزارش هیات واگذاری در هیات دولت ارائه شد، بانک ها توان اقتصادی بالایی دارند و از بزرگ ترین شرکت های مردمی هستند، اگر موفق به واگذاری تیم های به بانک های غیر دولتی شویم در واقع این باشگاه ها را به بزرگ ترین شرکت های مردمی واگذار کردیم.

بهادری جهرمی ادامه داد: دولت از این پیشنهاد استقبال کرد، توافق شد وزیر اقتصاد:رئیس کل بانک مرکزی مذاکراتی با اعضای هیات مدیره و مدیرعامل بانک ها داشته باشند تا سریع تر به توافق نهایی برسیم. پیش بینی می کنیم تا چند روز آتی به توافق نهایی با دو بانک غیر دولتی برسیم تا این سرمایه های ملی مورد حمایت موثر قرار بگیرند، این هم خبر خوب برای هواداران دو تیم، امیدوارم بازی خوبی را از هر دو تیم ببینیم.

در جلسه هیئت دولت مطرح شد؛

ضرورت اتخاذ تدابیر لازم برای ارتقای ایمنی و آرامش مردم در سفرهای نوروزی

رئیس جمهور با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و نیز ایام تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد، با تشدید نظارت‌ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم جلوگیری کنند.

دکتر سیّد ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، ضمن توصیه همگانی به آمادگی برای ورود به این ایام پربرکت و بهره‌گیری از فیوضات بی‌پایان آن و نیز با اشاره به فرارسیدن ایام تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد، با تشدید نظارت‌ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم جلوگیری کنند.

رئیس جمهور همچنین بالا بودن آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای را تلخ و ناگوار دانست و از مسئولان وزارت راه و شهرسازی خواست برای ارتقای ایمنی تردد تدابیر لازم را اتخاذ کنند، تا سفرهای نوروزی مردم با آسایش و ایمنی بیشتر انجام شود.

وزرای صنعت، معدن و تجارت و میراث فرهنگی و گردشگری نیز موظف شدند نظارت بر رستوران‌ها و هتل‌ها را مضاعف کنند.

دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: در مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار داریم با برگزاری جلسات شش‌رده قانون بودجه را پیش از پایان سال به نتیجه برسانند. رئیس جمهور همچنین از گزارش وزیر نفت درباره انعقاد قرارداد فشارافزایی در میدان پارس جنوبی با ۴ شرکت ایرانی قدردانی کرد.

قرارداد طرح ملی «فشارافزایی در میدان پارس جنوبی» امروز با ۴ شرکت بزرگ ایرانی و با ارزش ۲۰ میلیارد دلار به امضا رسید و مهندس اوچی در گزارش خود با بیان اینکه این اقدام باید هشت سال پیش و در زمان دولت قبل انجام می‌شد، افزود: کشورهای همسایه این اقدام را با کمک شرکت‌های خارجی انجام داده‌اند، اما ۴ شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد اجرای این پروژه متعهد شده‌اند، از تمام ظرفیت‌های داخلی برای اجرای این قرارداد استفاده کنند.

با اجرای این قرارداد ۹۰ تریلیون فوت مکعب گاز از این میدان برداشت می‌شود که می‌تواند نیاز تمام کارخانجات و صنایع کشور را تأمین کند. وزیر نفت با بیان اینکه با اجرای این طرح ۲ میلیارد بشکه میعانات گازی نیز استحصال خواهد شد، افزود: با آغاز عملیات اجرایی این طرح ده‌ها هزار فرصت شغلی هم ایجاد خواهد شد.

مهندس اوچی درباره میادین نفتی جغفری و سپهر که روز جمعه با دستور رئیس جمهور به شکل رسمی افتتاح شدند نیز گفت: آمادسازی این میادین تا پیش از این دولت تنها ۱۵ درصد پیشرفت داشتند که در مدت ۳ سال و نیم گذشته با تلاش جهادی مسئولان و متخصصان وزارت نفت تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفتند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در جلسه امروز با اشاره به افتتاح سیستم‌های پردازش (سورتینگ) هوشمند مرسولات پستی که صبح امروز انجام شد، افزود: ۷۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی کالا محور هستند که عمده مرسولات آنها توسط شرکت ملی پست جابجا می‌شود.

دکتر زارع‌پور اظهار داشت: سیستم‌های جدید پردازش و آمادسازی مرسولات پستی از ربات‌هایی بهره می‌برند که توسط دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف و تعدادی دیگر از شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده و با دقت و سرعت بسیار بالا، تکمیل طرح هوشمندسازی شبکه پستی کشور را تسریع می‌کنند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به گزارش هیات به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد ایران، گفت: «دادستانی تهران» و «مرکز و غیرحرفه‌ای تشکیل داده‌اند.

به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، اظهار داشت: همگان باید سعی کنیم در ماه مبارک رمضان، برای تحکیم آرامش و امنیت جامعه تلاش مضاعف داشته باشیم و در کسب فضائل، ستیز با شیاطین، خیرات و مواسات، همدلی، احسان و نیکوکاری، استیفای حقوق ذی‌حقان و مقابله با ظلم و ظالمان و نفسانیات، کوشش دوچندان کنیم همچنین ضروری است همگان نسبت به حفظ حرمت ماه مبارک رمضان اهتمام ویژه داشته باشند و با هنجارها مقابله کنند و خود سبب ناهنجاری نشوند. بدون تردید، ناهنجاری‌ها و بداخلاقی‌ها، کار دست انسان می‌دهد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به سکوت و انفعال مجامع بین‌المللی در قبال جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی در غزه و متعاقب آن، گزارش هیات به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد ایران، گفت: امروز دیگر کسی نمی‌تواند در قبال صحت این گزاره که «حقوق بشر به یک ابزار سیاسی و دستاویز در نزد قدرت‌های زورگو تبدیل شده است» شک و تردید کند. محسنی اژه ای یادآور شد: حدود پنج ماه است که صهیونیست‌ها بیش از ۳۱ هزار فلسطینی را در باریکه غزه قتل‌عام کرده‌اند و به قدری بر دامنه جنایات خود افزوده‌اند که دیگر این جنایات در مفاهیم و تعاریف مندرج در اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی و مصادیق جنایت جنگی و نسل‌کشی و کودتک‌کنی و اعمال گرسنگی اجباری، نمی‌گنجد و باید مفهوم‌سازی و تعریف جدیدی را در قبال آنها به کار برد. قابل تأمل آنکه قدرت‌های قلدر جهانی نه تنها چشمان خود را به این جنایات ددمنشانه بسته‌اند که انواع و اقسام حمایت‌های تسلیحاتی و مالی را هم از صهیونیست‌های کودک‌کش به عمل می‌آورند؛ آنگاه همین قدرت‌ها، بانی و حامی تهپه گزارشی سیاسی، غیرحرفه‌ای و فاقد مبنای عقلانی علیه ایران در زمینه حقوق بشر می‌شوند!

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همان شیاطین و قدرت‌های زورگو که در پاییز ۱۴۰۱ قصد به هم ریختن کشور ما و تهدید و تحدید امنیت مردم ما را داشتند و نتوانستند، بعدها با دروغ‌پردازی و کشته‌سازی و جعلیات (نظیر اینکه در فلان زندان چه می‌گذرد و از این قبیل مطالب کذابی که صددرصد دروغ و کذب هستند) در صدد برآمدند تا برای هیأت به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد ایران، مواد خام تهیه کنند و با الفاظ پرطمطراق، علیه منافع ملت ایران فضاسازی کنند.

رئیس عدلیه اظهار داشت: در ماه مبارک رمضان، روز قدس را در پیش داریم و باید از این روز بیش از پیش در جهت تبیین و افشای جنایات سبعانه صهیونیست‌ها و همچنین شناساندن حامیان آنها استفاده کنیم. دستور رئیس قوه قضاییه برای پیگیری لو رفتن سؤالات آزمون وکالت محسنی اژه‌ای با اشاره به مطالب مطرح شده درباره لو رفتن سؤالات آزمون وکالت در روز جمعه ۱۸ اسفند، گفت: ابتدا باید توجه داشت که مسئولیت برگزاری این آزمون با سازمان سنجش بوده است و «مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه» در این زمینه مسئولیتی نداشته است؛ با این حال،

سیاسی

نگاه کمیته حقیقت‌یاب سیاسی و غیر حرفه‌ای است / لو رفتن سؤالات آزمون مرکز وکلا به جد پیگیری شود



به همه بخش‌های ذریبط گزارش هیات به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد ایران، گفت: «دادستانی تهران» و «مرکز وکلا» دستور می‌دهم که در رابطه با این موضوع، پیگیری‌ها و بررسی‌های کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند و با هماهنگی و همکاری «مرکز رسانه قوه قضاییه»، موضوع مورد اشاره را به صورت واضح و روشن برای مردم تبیین

کنند و اجازه ندهند این مقوله در جامعه مبهم بماند زیرا به اعتماد مردم می‌زند؛ در این قضیه به صورت دقیق باید روشن شود که افشای سؤالات در چه سطح و چه حدی بوده است و چه کسانی تقصیر و یا قصور داشته‌اند؛ در این زمینه نباید حقی از کسی ضایع شود. رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست استوز، با اشاره به وقوع سیل در سیستان و بلوچستان گفت: با همت و تلاش جهادگران مردمی، دولت، نیروهای مسلح و دستگاه‌های مختلف، بحران اولیه مربوط به سیل

سیستان و بلوچستان، مهار شده اما کار تمام نشده است و چه بسا، وظیفه و تکلیف دستگاه قضایی از این مرحله به بعد سنگین‌تر است زیرا باید با اهتمام و جدیت، مشکلات حقوقی و قضایی مردم آن منطقه را که ممکن است به‌واسطه وقوع سیل، عارض شده باشد، رفع گرداند؛ بنابراین به مقامات قضایی استان سیستان و بلوچستان دستور می‌دهم که مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی را که به‌واسط وقوع سیل و در اثر تخریب راه‌ها، اراضی و دام‌های مردم حادث شده است، احصا کنند و با سرعت و جدیت در جهت رفع آنها گام بردارند و چنانچه در این مسیر تشدید امور نظارتی در زمینه‌های ناهنجاری های اجتماعی، «انجام اقدامات لازم در زمینه‌های جلوگیری از تغییر کاربری اراضی و تخریب محیط زیست»، «نظارت بر رستوران‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها و روند توزیع مایحتاج عمومی»، «پیگیری برقراری امنیت جاده‌ها و رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی» و «تشدید نظارت بر فضای مجازی و جلوگیری از اقدامات مخل امنیت روانی مردم» اشاره کرد.

جرائم و تخلفات انتخاباتی پرداخت و گفت: ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی از شهریور ماه سال جاری در سه سطح ملی، استانی و شهرستانی، کار خود را آغاز کردند؛ در هفت جلسه ستاد مرکزی که به ریاست دادستان کل کشور برگزار شد که ۵۸ مصوبه به تصویب رسید؛ ۱۶۵ جلسه ستادهای استانی بیش از هزار و ۱۰۰ مصوبه داشت و در نهایت در هزار و ۱۲ جلسه ستادهای شهرستانی، بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مصوبه به تصویب رسید. وی با اشاره به صدور پنج دستورالعمل از ناحیه دادستان کل کشور در ستاد مرکزی پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی گفت: «دستورالعمل شناسایی جرایم و تخلفات انتخاباتی، قبل، حین و بعد از انتخابات» نقش مؤثری در پیشگیری و جلوگیری از تخلفات انتخاباتی داشت.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: در ماه‌های گذشته بیش از ۲۵ هزار گزارش به ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی دریافت شد که این گزارش‌ها به صورت شبانه‌روزی توسط ستادهای مرکزی، استانی و شهرستانی مورد بررسی قرار بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان گرامیداشت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا، گفت: همه ما مدیون شهدا و جانبازان و ایثارگران و آزادگان هستیم و باید توجه کنیم که صرف گرامیداشت یاد شهدا کافی نیست بلکه این گرامیداشت باید تجلی عملی داشته باشد؛ بنابراین ضروری است در مسیر شهدا گام برداریم و اهداف و آرمان‌های آنها را گم نکنیم؛ همچنین باید پیوسته در خدمت‌رسانی به خانواده معظم شهدا و جانبازان کوشا باشیم؛ در همه مراکز و مراجع قضایی، تکریم ارباب رجوع باید در قبال همه اربابان انجام پذیرد و این مهم در قبال خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ماه مبارک رمضان، اظهار داشت: همگان باید سعی کنیم در ماه مبارک رمضان، برای تحکیم آرامش و امنیت جامعه تلاش مضاعف داشته باشیم و در کسب فضائل، ستیز با شیاطین، خیرات و مواسات، همدلی، احسان و نیکوکاری، استیفای حقوق ذی‌حقان و مقابله با ظلم و ظالمان و نفسانیات، کوشش دوچندان کنیم همچنین ضروری است همگان نسبت به حفظ حرمت ماه مبارک رمضان اهتمام ویژه داشته باشند و با هنجارها مقابله کنند و خود سبب ناهنجاری نشوند. بدون تردید، ناهنجاری‌ها و بداخلاقی‌ها، کار دست انسان می‌دهد.

محسنی اژه‌ای ضمن قدردانی از اقدامات اخیر سازمان زندان‌ها، اظهار داشت: لازم می‌دانم که از سازمان زندان‌ها به‌واسطه اقدامات صورت گرفته در مقوله «اصلاح و تربیت زندانیان بر اساس آموزه‌های قرآنی و انس با قرآن و بکارگیری طلاب در این زمینه به صورت وسیع‌تر از گذشته» همچنین توجه به مقوله «حرفه‌آموزی و اشتغال زندانیان» و قدردانی کنم و خطاب به مسئولان این سازمان تاکید می‌کنم که فعالیت در فضای مجازی شناسایی همچنان با قدرت ادامه دهند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد موحدی آزاد دادستان کل کشور گفت: با توجه به در پیش بودن تعطیلات نوروز و تقارن آن با ماه مبارک رمضان، دادستانی کل کشور روز گذشته به منظور پیشگیری از وقوع تخلفات و جرایم در این ایام، بخشنامه‌ای را به دادستان‌های سراسر کشور ابلاغ کرد؛ از جمله بندهای این بخشنامه می‌توان به مواردی نظیر «دایر بودن پیوسته شعب کشیک و در دسترس بودن قضات»، «نظارت قضات بر زندان‌ها و بازداشتگاه‌های موقت»، «کنترل مجرمان حرفه‌ای و سابقه‌دار از طریق انجام اقدامات مقتضی»، «تشدید امور نظارتی در زمینه‌های ناهنجاری های اجتماعی»، «انجام اقدامات لازم در زمینه‌های جلوگیری از تغییر کاربری اراضی و تخریب محیط زیست»، «نظارت بر رستوران‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها و روند توزیع مایحتاج عمومی»، «پیگیری برقراری امنیت جاده‌ها و رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی» و «تشدید نظارت بر فضای مجازی و جلوگیری از اقدامات مخل امنیت روانی مردم» اشاره کرد.

جرائم و تخلفات انتخاباتی پرداخت و گفت: ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی از شهریور ماه سال جاری در سه سطح ملی، استانی و شهرستانی، کار خود را آغاز کردند؛ در هفت جلسه ستاد مرکزی که به ریاست دادستان کل کشور برگزار شد که ۵۸ مصوبه به تصویب رسید؛ ۱۶۵ جلسه ستادهای استانی بیش از هزار و ۱۰۰ مصوبه داشت و در نهایت در هزار و ۱۲ جلسه ستادهای شهرستانی، بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مصوبه به تصویب رسید. وی با اشاره به صدور پنج دستورالعمل از ناحیه دادستان کل کشور در ستاد مرکزی پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی گفت: «دستورالعمل شناسایی جرایم و تخلفات انتخاباتی، قبل، حین و بعد از انتخابات» نقش مؤثری در پیشگیری و جلوگیری از تخلفات انتخاباتی داشت.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اظهار داشت: در ماه‌های گذشته بیش از ۲۵ هزار گزارش به ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی دریافت شد که این گزارش‌ها به صورت شبانه‌روزی توسط ستادهای مرکزی، استانی و شهرستانی مورد بررسی قرار بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان گرامیداشت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا، گفت: همه ما مدیون شهدا و جانبازان و ایثارگران و آزادگان هستیم و باید توجه کنیم که صرف گرامیداشت یاد شهدا کافی نیست بلکه این گرامیداشت باید تجلی عملی داشته باشد؛ بنابراین ضروری است در مسیر شهدا گام برداریم و اهداف و آرمان‌های آنها را گم نکنیم؛ همچنین باید پیوسته در خدمت‌رسانی به خانواده معظم شهدا و جانبازان کوشا باشیم؛ در همه مراکز و مراجع قضایی، تکریم ارباب رجوع باید در قبال همه اربابان انجام پذیرد و این مهم در قبال خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان گرامیداشت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا، گفت: همه ما مدیون شهدا و جانبازان و ایثارگران و آزادگان هستیم و باید توجه کنیم که صرف گرامیداشت یاد شهدا کافی نیست بلکه این گرامیداشت باید تجلی عملی داشته باشد؛ بنابراین ضروری است در مسیر شهدا گام برداریم و اهداف و آرمان‌های آنها را گم نکنیم؛ همچنین باید پیوسته در خدمت‌رسانی به خانواده معظم شهدا و جانبازان کوشا باشیم؛ در همه مراکز و مراجع قضایی، تکریم ارباب رجوع باید در قبال همه اربابان انجام پذیرد و این مهم در قبال خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان گرامیداشت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا، گفت: همه ما مدیون شهدا و جانبازان و ایثارگران و آزادگان هستیم و باید توجه کنیم که صرف گرامیداشت یاد شهدا کافی نیست بلکه این گرامیداشت باید تجلی عملی داشته باشد؛ بنابراین ضروری است در مسیر شهدا گام برداریم و اهداف و آرمان‌های آنها را گم نکنیم؛ همچنین باید پیوسته در خدمت‌رسانی به خانواده معظم شهدا و جانبازان کوشا باشیم؛ در همه مراکز و مراجع قضایی، تکریم ارباب رجوع باید در قبال همه اربابان انجام پذیرد و این مهم در قبال خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان گرامیداشت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا، گفت: همه ما مدیون شهدا و جانبازان و ایثارگران و آزادگان هستیم و باید توجه کنیم که صرف گرامیداشت یاد شهدا کافی نیست بلکه این گرامیداشت باید تجلی عملی داشته باشد؛ بنابراین ضروری است در مسیر شهدا گام برداریم و اهداف و آرمان‌های آنها را گم نکنیم؛ همچنین باید پیوسته در خدمت‌رسانی به خانواده معظم شهدا و جانبازان کوشا باشیم؛ در همه مراکز و مراجع قضایی، تکریم ارباب رجوع باید در قبال همه اربابان انجام پذیرد و این مهم در قبال خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در رفع حاجات آنها داشته باشیم.

انفآقروز پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲

خبر

قالیباف: اگر قانون مبنای تصمیم‌گیری نباشد، جامعه دچار انحراف می‌شود



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قانون در جامعه مبنای تصمیم‌گیری در عرصه‌های مختلف نباشد، جامعه دچار چالش و قلدری، کندروی و تندروی و انحراف شده و پیشرفت و ثبات از جامعه گرفته و فرصت‌ها از دست می‌رود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «محمدباقر قالیباف» در آیین اعطای نخستین جایزه ملی قانون گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند هر جامعه‌ای نیازمند ثبات است و ثبات هم در بستر قانون رخ می دهد. چرا که قانون‌گرایی و قانون‌مداری مهم‌ترین هنجارسازی است که باید در هر جامعه‌ای محقق شود.

وی با بیان اینکه رسیدن به رشد و پیشرفت بر بستر عدالت، نظم و امنیت بر بستر قانون محقق می شود، افزود: در جامعه اسلامی ایران به برکت خون شهدا و حضرت امام(ره)قانونی برخاسته از احکام الهی و مبتنی بر مشی قرآن و اهل بیت زندگی می‌کنیم که این نعمت بسیار عظیمی برای ما محسوب می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مکتب امام بر سه پایه معنویت، عقلانیت و عدالت استوار است، تصریح کرد: ثبات و تحول برپایه این اصول گفته شده در کشور انجام می‌شود. البته تحول نیازمند توازن است. وقتی تحول رخ می‌دهد که بر سه پایه اساسی مکتب امام توازن را رعایت کنیم و همراه با معنویت، عقلانیت و عدالت با مشکلات روبه‌رو شویم.

قالیباف با بیان اینکه مجلس یازدهم تلاش کرد بر بستر توازن و تحول حرکت کند، تصریح کرد: چالش‌هایی امروز کشور در حوزه حکمرانی، آب، بازار پولی و مالی و مسائل اقتصادی را در بستر تحول مکتب امام قابل رفع شدن است. البته در مجلس شورای اسلامی به عنوان حوزه قانون‌گذاری باید تلاش شود قانون‌شکن نکنیم.

وی با بیان اینکه قانونشکنی زمانی رخ می‌دهد که قانون از جامعیت لازم برخوردار نبوده و قابلیت اجرا نداشته باشد، یادآور شد: بر همین اساس رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلان قانون‌گذاری را اعلام کردند و همه باید به این سیاست‌ها در اجرای قانون توجه کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما در قانون‌گذاری به نوعی اعلام ولایت می‌کنیم چون قانون مطابق با شرح و قانون اساسی نوشته می‌شود و مردم مکلف به اجرای آن قانون هستند. به عبارتی پس از قانون‌گذاری در مجلس شورای اسلامی در فردی در سایه نظام جمهوری اسلامی ایران مکلف به اجرای قانون است.

قالیباف تاکید کرد: اگر قانون در جامعه مبنای تصمیم‌گیری در عرصه‌های مختلف نباشد، جامعه دچار چالش و قلدری، کندروی و تندروی و انحراف شده و پیشرفت و ثبات از جامعه گرفته و فرصت‌ها از دست می‌رود.

وی با تاکید بر اینکه ادبیات قانون‌نویسی نباید ضعف‌هایی باشد، گفت: برخی از ضعف‌ها در این حوزه وجود دارد که باید در مجلس دوازدهم نسبت به رفع آن اقدام کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم توجه به تنقیح قوانین، یادآور شد: بیش از ۱۲۰ هزار قانون و ۱۰۰ هزار آیین‌نامه و مقررات در کشور وجود دارد که مردم و گروه‌های کار در مراجعه به قوانین دچار چالش می‌شوند.

قالیباف با اشاره به مطالبه رهبری برای تنقیح قوانین ، بیان کرد: تلاش کردیم که این دغدغه را با کمک دانشجویان حوزه حقوق، اساتید، مرکز پژوهش‌ها و معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی پیش ببریم و از هوش مصنوعی هم استفاده کردیم و در حال انجام است.

وی خاطر نشان کرد: سه گام را پیش‌بینی کردیم که قوانین را در ۵۲ قانون مادر تنظیم کنیم. هم فاز آن از اکنون قابل استفاده است تا نمایندگان به قوانین از ۱۱۷ سال قبل دسترسی داشته باشند فاز سوم احتیاج به زمان دارد که آن را پیگیری خواهیم کرد.

قالیباف: رایزنی‌های پارلمانی به ثبات و امنیت پایدار کشورهای اسلامی کمک می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رایزنی‌های پارلمانی نقش بسزایی در راستای توقف جنایات صهیونیست‌ها در غزه، کمک به تحقق راهبرد صلح‌آمیز جهان اسلام و ثبات و امنیت پایدار کشورهای اسلامی خواهد داشت. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی طی پیامی به هم‌تایان خود در کشورهای اسلامی به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان در پیامی نوشت: متقدم در راه دستیابی فضیلت مسلمانان با تقویت یکپارچگی می‌توانند در راه دستیابی به آرمان های والای امت اسلامی به ویژه آزادی قدس شریف و حاکمیت مردم مظلوم فلسطین بر همه سرزمین های اشغالی، گامی مهم بردارند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام اظهار داشت: خرسندم میمآنه ترین تبریکات و تهنیت های خویش را به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن و تقرب به پیشگاه خداوند رحمان، به جناب‌عالی و نمایندگان محترم مجلس ابراز کنم.

قالیباف اضافه کرد: ماه مبارک رمضان، فرصت معنوی ارزشمندی برای بهره مندی از سرچشمه لایزال فیوضات الهی و افزایش همدلی و برادری میان امت اسلامی به شمار می رود.

وی ادامه داد: متقدم در این ماه پرفضیلت، مسلمانان جهان با تقویت وحدت و یکپارچگی می‌توانند در راه دستیابی به آرمان‌های والای امت اسلامی به ویژه آزادی قدس شریف و حاکمیت مردم مظلوم فلسطین بر همه سرزمین های اشغالی، گامی مهم بردارند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام یادآور شد: بی تردید در این مسیر، رایزنی های پارلمانی نقش بسزایی در راستای توقف جنایات صهیونیست ها در غزه، کمک به تحقق راهبرد صلح آمیز جهان اسلام و همچنین ثبات و امنیت پایدار کشورهای اسلامی خواهد داشت.

قالیباف در پایان این پیام ابراز امیدواری کرد، در پرتو برکات این ماه عظیم الشان، بیش از پیش شاهد همبستگی، وحدت و اخوت میان امت واحده اسلامی باشیم.

وزیر ارتباطات: شرکت ملی پست، پیشران تجارت الکترونیکی است



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شرکت ملی پست امروز پیشران تجارت الکترونیکی و اقتصاد دیجیتال است.

«عیسی زارع‌پور» در مراسم رونمایی از ۳ سامانه هوشمند شرکت ملی پست اظهار داشت: پست به پیشران تجارت الکترونیک تبدیل شده است. خوشبختانه بخش قابل توجهی از مرسولات به سمت شرکت ملی پست روانه می‌شود و این به دلیلی اعتمادی است که مردم به شرکت ملی پست دارند لازم است که همکاران ما سرعت و دقت خود را افزایش دهند.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: ما باید کاری کنیم که اعتماد مردم نسبت به شرکت ملی پست روز افزون باشد. در کشور اندونزی بحث تجارت الکترونیک بسیار رونق دارد و آن‌ها رساندن با سرعت بالا و تضمین خرید محصول را دلیل این مساله می‌دانند. حوزه اقتصاد دیجیتال به زیرساخت‌هایی از این دست نیاز دارد.

وی گفت: هدف‌گذاری ما در شرکت ملی پست این است که از قبول مرسوله تا تحویل آن از فناوری‌های جدید استفاده کنیم. کارهای فاقری در این حوزه انجام شده است که باید ادامه پیدا کند. امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم بتوانیم مسیر هوشمندسازی شرکت ملی پست را به نقاط مثبتی برسانیم.

زارع‌پور افزود: چند ماه قبل ۱۰۰ خودروی سنگین جدید را با هزینه وزارت ارتباطات به شرکت ملی پست وارد کردیم که منجر با نوسازی بخشی از آن شد. با اینکه شرکت ملی پست افزایش تعرفه داشته است، اما به اعتقاد ما هنوز هم این تعرفه پایین است. به طور مثال یک پاکت از گیلان به سیستان و بلوچستان می‌رود و هزینه آن ۳۰ هزار تومان است که این هزینه‌های شرکت پست را پوشش نمی‌دهد. وی گفت: سال گذشته پاداش پایان سال را به شکل مساوی با دیگر کارکنان شرکت‌های وزارت ارتباطات به کارمندان پست دادیم هرچند ما قائل به این هستیم که وضعیت همکاران پستی ما باید بیشتر شود.

به گزارش ایرنا، به طور میانگین روزانه و در ۳ نوبت صبح، عصر و شب بالغ بر ۴۲۰ هزار انواع مرسولات به صورت دستی و مکانیزه در مرکز تجزیه و مبادلات لشگر پردازش می‌شود که با افتتاح این سیستم‌ها، حداقل ظرفیت تجزیه هوشمند ۲۲ هزار مرسوله در ساعت امکان‌پذیر می‌شود و در آینده نزدیک به ظرفیت ۴۰ هزار تجزیه مکانیزه در ساعت خواهد رسید.

سیستم‌های هوشمند سورتنینگ برای تجزیه انواع مرسولات شامل پاکت، بسته‌های کوچک و جوف طراحی شده‌اند و به دلیل فناوری‌های بکار رفته در آن‌ها با یکبار اسکن، فرآیند ثبت ورود مرسوله انجام و امکان تجزیه مرسولات تا بیش از ۱۵۰ مقصد درج شده بر روی بارکد را ایجاد می‌کند.

از مزایای این سیستم‌ها می‌توان اشغال مساحت کمتر، افزایش سرعت سیر مرسولات، کاهش بی‌ترتیبی‌های پستی و افزایش کیفیت خدمات، اسکن ورود و خروج تمامی مرسولات و ایجاد امکان رصد لحظه‌ای سیر مرسولات، کاهش هزینه (منابع انسانی، تجهیزات اداری و ملزومات مصرفی) عدم‌نیاز به کاربر به‌واسطه اتومایز شدن اطلاعات، کاهش مدت سیر مرسولات، کنترل و نظارت سیستمی و کاهش وابستگی به نیروی انسانی.

زارع‌پور: ۵ گیگابایت اینترنت رایگان برای عید نوروز و ماه رمضان به مردم اختصاص می‌یابد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بسته اینترنت ۵ گیگابایتی رایگان به مناسبت عید نوروز و ماه رمضان به مردم اختصاص پیدا می‌کند.

به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: سال آینده سال پربراری در حوزه فضای خواهد بود.

وی درخصوص پروژه فیبر نوری در حوزه کسب و کارها عنوان کرد:سال گذشته ۲.۵ میلیون خانوار پوشش فیبر نوری داشتیم و امروز به حدود سه برابر افزایش یافته است و بیش از ۷ میلیون خانوار را تحت پوشش داریم اتفاق بسیار بزرگی است و تقریباً برای ۳۵ درصد مردم دسترسی به اینترنت‌های پرسرعت هزار مگابایت بر ثانیه فراهم شده است. البته باید درخواست بدهند که در این شهرها برایشان متصل شود اما در عین حال امکان آن فراهم شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: در حوزه پنجره هوشمند هم با پیگیری سایر رسانه‌ها به‌خصوص صدا و سیما اتفاق خوبی افتاد و الان بیش از ۶۰ درصد خدمات از این طریق ارائه می‌شود البته براساس قانون قرار بود ۱۰۰ درصد خدمات ارائه شود اما اینکار صورت نگرفت.

زارع‌پور تصریح کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه آمده است دستگاه‌ها باید هر سال ۲۰ واحد از خدماتشان را هوشمند کنند و امسال حدود ۱۰ درصد اتفاق افتاده است بیش از ۴۰ میلیون نفر از مردم از این پنجره ملی استفاده می‌کنند که اتفاق بسیار خوبی است. در نوروز و ماه مبارک رمضان یک بسته اینترنتی رایگان ۵ گیگابایتی معادل ۱۲ گیگ ترافیک داخل از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به عنوان عیدی دولت برای مردم فعال خواهد شد.
وی بیان کرد: کسانی که تمایل دارند می‌توانند به سایت my.gov.ir مراجعه کنند و یکی از شماره‌تلفن‌های خود را در آنجا وارد کنند و ما اینترنت هدیه را روی آن شماره تلفن برایشان فعال خواهیم کرد و تا عید فطر امکان استفاده از این بسته را خواهند داشت.

بذریاش: تصمیمی برای افزایش نرخ بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس نداریم



است. وی افزود: با افتتاح امروز مسکن مهر پردیس ساخت و تمکیل ۱۲۴ هزار واحد مسکن مهر در کشور به پایان رسید.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در کل کشور تعهد ساخت ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر را داریم و با افتتاح حدود ۵ هزار واحد مسکن مهر در پردیس، تاکنون ۱۲۴ هزار واحد مسکن مهر در کشور ساخته و به متقاضیان تحویل داده شده است.

وارث تعهدهای دولت‌های پیشین وی ادامه داد: نزدیک به ۲۴۰ هزار واحد مسکن‌های مهر از دولت‌های گذشته به این دولت به ارث رسید و با توجه به تاکید رئیس جمهور بر تکمیل و تمام کردن مسکن‌های مهر، تعهد دولت‌های گذشته را تعهد خود می‌دانیم و تحقق آن‌ها را در اولویت کارهای خود قرار دادیم.

بذریاش تصریح کرد: در شهر جدید پردیس چند ماه گذشته حدود ۱۰ هزار واحد افتتاح و به بهره برداری رسید که با احتساب افتتاح امروز وی ادامه‌داد: شهرداران به عنوان همراهان ستاد ملی باز آفرینی شهری پایدار که هماهنگ‌کننده تحول و ارتقای کیفی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری، ساماندهی شهرها در سطح ملی هستند و به‌طور قطع نقش بی‌بدیلی در این عرصه دارند.

بذریاش اضافه کرد: به فضل الهی در سالی که رو به پایان است با همکاری شهرداری‌ها و همت شهرداران اقدامات ارزشمندی در محلات هدف بازآفرینی و به ویژه در عرصه نوسازی مسکن و کاهش سقف‌های لرزان و ناپایدار انجام شد و آمار صدور پروانه به بالاترین رکورد ۱۰ سال اخیر رسید.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد که در این تقارن بهار رحمت و برکت رمضان، با بهار نوروز و احیای طبیعت بتوانیم قدم‌های پربرکتی را برای احیا، نو شدن و تحول بافت‌های فرسوده و ناکارآمد برداریم و در سال جدید با همکاری شهرداران سراسر کشور که از شرکای راهبردی شرکت بازآفرینی شهری هستند، با اقتدا به این شهید معزز، طرح شهید باکری را با هدف ارتقا کیفیت زندگی هموطنان در بافت‌های فرسوده و کاهش بناهای ناپایدار برای خدمت‌رسانی بیشتر به مردم اجرا کنیم.

وزیر راه و شهرسازی در خاتمه این پیام اظهار امیدواری کرد که در این مسیر با همکاری شهرداری‌ها در اجرای بسته‌های مختلف تشویقی این وزارتخانه بتوانیم مشارکت مردمی را در ۶۳۸ شهر دارای محلات مصوب هدف بازآفرینی، برای نوسازی مساکن ناپایدار و فرسوده هموطنان بیش از پیش ارتقا دهیم.

بذریاش: مجموع واگذاری زمین و مسکن از عدد ۲.۴ میلیون گذر کرد وزیر راه و شهرسازی با اشاره به گفت: از عدد منفی ۱۳ و منفی ۱۵ در سال‌های ۹۸ و ۹۹ در بخش تولید مسکن و ساختمان، اکنون شاهد رشد مثبت این بخش هستیم و در شش ماه گذشته به مثبت ۳ و ۸ رسیدیم که این یعنی چرخ ساخت مسکن به راه افتاده است.

بذریاش افزود: در حوزه نهضت ملی از عدد ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار گذر کردیم و واحدهای نهضت ملی وارد مدار ساخت شدند و بخش زیادی از کاهش نرخ بیکاری در کشور ناشی از فعال شدن صنعت ساختمان سازی است.

وی گفت: با برنامه ریزی که انجام شده سال آینده تحویل زمین و ساخت مسکن را شتاب می‌دهیم تا موضوع مسکن مهر تا پایان دولت به سرانجام برسد.

وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: یکی از سیاست‌های ما عمل به وعده‌ها و تعهدهای دولت‌های گذشته به مردم است که از جمله این تعهدها، واحدهای باقی مانده مسکن مهر

درخشان ایشان، به عنوان شهردار، دغدغه محرومیت زدایی از محلات فقیرنشین شهر و ساکن در بافت‌های فرسوده شهر، همراه و همگام با مردم در اولویت بوده است و خوشا به حال کسانی که در این مسیر قرار دارند.

وی ادامه‌داد: شهرداران به عنوان همراهان ستاد ملی باز آفرینی سرمایه‌گذاری خارجی است در حوزه‌هایی که نیاز به جذب منابع داریم بیشتر تمرکز ما بر این است که سرمایه خارجی جذب شود و اگر نیاز ترانزیت جاده‌ای هستیم که رکورد بی‌سابقه‌ای است و نشان می‌دهد اقدامات دولت برای رشد ترانزیت به عنوان یکی از پایه‌های اصلی تولید ثروت برای کشور به نتیجه رسیده است.

وی افزود: در کنار توسعه زیرساخت‌ها، توسعه نرم‌افزارهای تردد آسان‌تر کالا و بار در مسیرهای مواصلاتی میان ایران و کشورهای همسایه رشد شتابانی گرفته و امید است بتوانیم تا انتهای سال ۱۴۰۳ این عدد را بیشتر کنیم تا نقش جدی در اقتصاد ملی کشور داشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در احکام برنامه مسئولیت بخش ترانزیت و لجستیک بر عهده وزارت راه و شهرسازی قرار داده شده است و منتظر هستیم برنامه ابلاغ شود.

بذریاش درباره احداث راه روستایی گفت: هدف‌گذاری در این رابطه احداث سه هزار کیلومتر راه روستایی بود که ما از این عدد عبور کردیم و شاهد رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل هستیم. همچنین سال آینده نیز برای احداث و بهسازی روستاها که یکی از نقاط هدف توسعه عمرانی دولت است، هدف‌گذاری بالاتری انجام داده‌ایم.

وی افزود: یکی از درخواست مکرر شرکت‌های حمل و نقل افزایش قیمت است و ما هم باید منافع آنها را در نظر بگیریم که به زیان نیافتند و هم منافع مردم را در نظر بگیریم. ما به عنوان دولت سعی کرده‌ایم موضوع افزایش قیمت‌ها در سال ۱۴۰۲ را مدیریت کنیم و این کار انجام شد.

وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: بخشی از اختلالی که چندماه قبل به‌ویژه در بلیت‌ها به‌وجود آمده بود منجر به کاهش عرضه بلیت شد اما سعی کردیم آن را مدیریت کنیم و در سال ۱۴۰۳ هم همین اتفاق خواهد افتاد.

اجرای طرح شهید باکری با هدف ارتقای کیفیت زندگی در بافت‌های فرسوده وزیر راه و شهرسازی در پیامی با تبریک روز شهردار بر اجرای طرح شهید باکری با هدف ارتقای کیفیت زندگی در بافت‌های فرسوده و کاهش بناهای ناپایدار تاکید کرد.

مهرداد بذریاش در پیامی فرارسیدن روز شهردار را تبریک گفت و بر محرومیت‌زدایی از محلات فقیرنشین شهر و ساکن در بافت‌های فرسوده شهرها تاکید کرد.

وی در این پیام با اشاره به کلامی از امام علی (ع) که فرصت‌ها همچون ابر در گذرند، از این رو فرصت‌های نیک را غنیمت بشمارید، افزود: روز ۲۵ اسفند در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران، مزین به نام بلند شهید باکری و روز شهردار است. در کارنامه

وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از تقاضاهای شبکه حمل و نقلی افزایش قیمت نرخ بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس است اما هنوز هیچ تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است و هرگونه افزایشی موکول به سال آینده خواهد بود.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مهرداد بذریاش در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران گفت: تا امروز نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۵۵ درصدی ترانزیت جاده‌ای هستیم که رکورد بی‌سابقه‌ای است و نشان می‌دهد اقدامات دولت برای رشد ترانزیت به عنوان یکی از پایه‌های اصلی تولید ثروت برای کشور به نتیجه رسیده است.

وی افزود: در کنار توسعه زیرساخت‌ها، توسعه نرم‌افزارهای تردد آسان‌تر کالا و بار در مسیرهای مواصلاتی میان ایران و کشورهای همسایه رشد شتابانی گرفته و امید است بتوانیم تا انتهای سال ۱۴۰۳ این عدد را بیشتر کنیم تا نقش جدی در اقتصاد ملی کشور داشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در احکام برنامه مسئولیت بخش ترانزیت و لجستیک بر عهده وزارت راه و شهرسازی قرار داده شده است و منتظر هستیم برنامه ابلاغ شود.

بذریاش درباره احداث راه روستایی گفت: هدف‌گذاری در این رابطه احداث سه هزار کیلومتر راه روستایی بود که ما از این عدد عبور کردیم و شاهد رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل هستیم. همچنین سال آینده نیز برای احداث و بهسازی روستاها که یکی از نقاط هدف توسعه عمرانی دولت است، هدف‌گذاری بالاتری انجام داده‌ایم.

وی افزود: بیش از ۵ هزار و ۲۳۰ مسکن مهر در شهر پردیس فردا - پنجشنبه ۲۴ اسفندماه - به بهره‌برداری می‌رسد و در راستای اتمام مسکن مهر باقی‌مانده از گذشته که یکی از تعهدات دولت بود این کار انجام خواهد شد و این مسیر باز هم ادامه دارد که امید است تا پایان دولت این پروژه‌ها تعیین تکلیف شود و دیگر متقاضی باقی نماند.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: وزیر راه و شهرسازی بعدی افتتاح سالن جدید در ترمینال فرودگاه مشهد و افزایش ظرفیت از ۷ میلیون ظرفیت سالیانه به ۱۰ میلیون است که در این رابطه بیش از ۲۰ هزار مترمربع به فضای ترمینال فرودگاه مشهد اضافه خواهد شد.

بذریاش تصریح کرد: درخصوص پارک های استقرار هواپیماها رشد ۴۰ درصدی را شاهد خواهیم بود چراکه تعداد ایستگاه‌هایی که برای پارک هواپیما و سوار شدن مسافران استفاده می‌شود در شبکه فرودگاهی موضوع بسیار مهمی است و ظرف روزهای آینده به بهره‌برداری

خاندوزی: متقاضیان وام‌های ازدواج و فرزندآوری تا پایان سال تعیین تکلیف می‌شوند



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با تاکید رئیس جمهور مبنی بر خاتمه صف وام‌های ازدواج و فرزندآوری، تا پایان سال تمامی متقاضیان تعیین تکلیف می‌شوند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره وام‌های ازدواج و فرزندآوری اظهار داشت: رئیس جمهور تاکید ویژه ای خطاب به شبکه های بانکی و بانک مرکزی درخصوص تعیین تکلیف تمامی وام‌های تکلیفی و خاتمه صف وام ازدواج و فرزندآوری تا پایان اسفندماه داشته است.

وی ابراز امیدواری کرد، کوتاهی‌ها در این رابطه که منجر به ماندن بخشی از مردم در صف شده است، برطرف شود و تا پایان سال بتوانیم خبر خوشی مبنی بر کاهش صف داشته باشیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی با توجه به دیپلماسی اقتصادی رئیس جمهور به صورت دوجانبه میان کشورها و شرکای تجاری و هم به صورت چندجانبه در پیمان‌های منطقه‌ای اعم از شانگهای و بریکس موجب شده است که سال ۱۴۰۲ بالاترین میزان جذب معتبر سرمایه‌گذاری خارجی و نه فقط قراردادهای کشور را شاهد باشیم.

خاندوزی بیان کرد: امید است این روند افزایش از ۴ میلیارد دلار سال گذشته به بیش از ۵ میلیارد دلار در سال جاری ادامه یابد. وی یادآور شد: با توجه به اینکه در مقایسه با سال‌هایی که گاهی در طول ۴ سال یک دولت بیش از ۵ یا ۱۰ میلیارد دلار جذب سرمایه‌گذاری خارجی به شکل عملی و معقق شده صورت نمی‌گرفت، این روند افزایشی به ما این نوید را می‌دهد که ما در سال ۱۴۰۳ رکورد مجموع جذب سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده را در پایان دولت سیزدهم به نسبت دولت های گذشته رسماً اعلام کنیم.



مرتضوی: هیچ صفی برای دریافت کالا برگ وجود ندارد/ ماجرای کسر یک میلیونی از حساب بانرشتگان



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به تشکیل صف برای دریافت کالا برگ گفت: این مطلب صحت ندارد و هیچ صفی در این رابطه وجود ندارد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیات دولت در واکنش به سوال یکی از خبرنگاران در مورد تشکیل صف برای دریافت کالا برگ اظهار داشت: شما وکیل بنده بروید اگر جایی صف برای دریافت کالا برگ وجود داشت اعلام کنید، هیچ صفی برای دریافت کالا برگ وجود ندارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: قانونگذار مشخص کرده است که ملاک سید را انسیتیتو تقدیه وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید مشخص کند. این قابل چانه‌زنی نیست وقتی یک مرجع رسمی نرخ یا رقمی را اعلام می‌کند ضرورتی ندارد که ما بخواهیم پیرامون آن بحث و چانه‌زنی کنیم من امیدوارم بتوانیم با قوت، قدرت و سرعت امور را پیش ببریم.

مرتضوی درباره روند اجرایی شدن مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر تصویب و تایید تادیه ۱۳۰ همت بدهی دولت به تامین اجتماعی گفت: ما طی سه سال گذشته ۳ رکورد بزرگ در حوزه تادیه مطالبات صندوق‌ها از دولت داشتیم.

وی افزود: تقریباً در دو سال گذشته بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسویه داشتیم سال جاری هم تقریباً ۷۰ همتی که پیش‌بینی کردند با جلسه‌ای که روز گذشته برگزار شد در حال محقق شدن است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مصوبه ۱۳۰ همتی نیز خاطرنشان کرد: امیدواریم این مصوبه محقق شود و بتوانیم برای سال ۱۴۰۳ دوباره همسان‌سازی بانرشتگان تامین اجتماعی را در چهارچوب قوانین مقررات انجام دهیم بستر آرامش بیش از پیش را برای بانرشتگان فراهم کنیم.
مرتضوی ادامه داد: درخصوص برداشت یک میلیون تومان از سوی سازمان تامین اجتماعی گفت: این اشتباهی بود که در سیستم صورت گرفت کانون بانرشتگان تامین اجتماعی اعلام کرده بود که ما می‌خواهیم سهام یکی از پتروشیمی‌های بزرگ کشور را برای بانرشتگان خریداری کنیم. یک کد دستوری داده بود و این مبلغ از حساب آنها کم شد.
وی اظهار کرد: برای مرحله اول جمعیت آن تقریباً به ۵۰ هزار نفر هم نمی‌رسید ما بلافاصله اعلام کردیم و شب بعد به حساب آنها وارز شد. این موضوع ارتباطی به دولت ندارد بلکه مربوط به سازمان تامین اجتماعی است. در حوزه حسابداری تامین اجتماعی اشتباهی رخ داد بلافاصله شب بعد اشتباه را جبران کردند.

مخبر: بازار تهران نیازمند بازسازی است و باید از فرسودگی خارج شود



معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه بافت فرسوده بازار تهران روحیه بازاریان و مردم را فرسوده می کند، بیان کرد: معابر، بناها و زیرساخت های فرسوده بازار تهران نیازمند بازسازی است و باید هرچه سریعتر از این فرسودگی و مشکلات ناشی از آن خارج شود. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا «محمد مخبر» در این جلسه، اصناف و بازاریان را از مهمترین و موثرترین عوامل پیروزی و حمایت از انقلاب اسلامی پرشمرد و گفت: بازاریان تهران و سراسر کشور در تمامی مقاطع نظیر دوران دفاع مقدس همواره پشتیبان و حامی مهمی برای کشور بوده و خدمات ارزنده ای ارائه کرده اند.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز هم حل مسائل و مشکلات اقتصادی کشور جز با همراهی و مشارکت بازار و بخش خصوصی میسر نیست، تصریح کرد: نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها صرفا با اقدامات دولتی و برخورد های تعزیراتی ساماندهی نمی شود بلکه این خود بازاریان و اصناف هستند که با هماهنگی می توانند بر بازار به نحو مطلوب نظارت کنند و انتظار دولت از بازاریان این است که بویژه برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان نسبت به نظارت و کنترل قیمت ها توجه جدی داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه در مذاکرات و دیدار با مقامات دیگر کشورها نیز همواره تاکید می کنم توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فیما بین نیازمند رفع مسائل پیش روی بخش خصوصی ظرفین است، افزود: لازم است صندوق های سرمایه گذاری برای حمایت و پشتیبانی از اصناف شکل گیرد تا حمایت ها و تضمین لازم برای صادرات و واردات به آنها ارائه شود.

مخبر همچنین با بیان اینکه بافت فرسوده بازار تهران روحیه بازاریان و مردم را فرسوده می کند، افزود: معابر، بناها و زیرساخت های فرسوده بازار تهران نیازمند بازسازی است و باید هرچه سریعتر از این فرسودگی و مشکلات ناشی از آن خارج شود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی روسای اتحادیه ها در این جلسه، به رئیس انلق اصناف تهران تاکید کرد در اسرع وقت کارگروه ها و جلساتی را با نمایندگان اصناف و اتحادیه ها و نمایندگان وزارت صمت و سایر بخش های دولتی برگزار و تمامی مشکلات موجود را آسیب شناسی و دسته بندی کنند تا با فوریت برای حل این مسائل برنامه ریزی و تصمیم گیری شود.

در این جلسه، روسای اتحادیه های کیف و کفش، چینی و بلور، خزایی، طلا و جواهر، آجیل و خشکبار، چرم، لوازم خانگی، لوازم التحریر، پارچه، لوازم خانگی فلزی، فرش و پوشاک و … هر کدام گزارشی از مشکلات و مسائل کسبه و اصناف زیرمجموعه خود ارائه کردند.

فرسودگی بافت بازاری و تنگ و معابر و فرسودگی کابل های برق، مسائل و مشکلات مالیاتی، قاچاق و ورود غیرقانونی کالاها، موانع و قوانین دست و پاگیر، عدم صدور مجوز برای بازسازی واحدهای صنعتی بازار، بنگاه داری برخی بانکها و مسائل و مشکلات سامانه ها از مهمترین موضوعات مطرح شده از سوی روسای اتحادیه بود که در این جلسه مطرح و برقر شد در اسرع وقت این مشکلات بررسی و نسبت به حل و فصل کارشناسی آن اقدام شود.

مخبر: بمب‌سبات سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار می ماند

معاون اول رئیس جمهور گفت: امیدواریم معاملات اقتصادی متناسب با ارتباطات سیاسی ایران و ازبکستان گسترش یابد چرا که معاملات سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار می ماند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه گسترش تعاملات با همسایگان راهبرد اصلی سیاست خارجی دولت سیزدهم است، تصریح کرد: ازبکستان به دلیل قراریت‌های فرهنگی و روابط دیرینه تاریخی از موقعیت ممتازی در تعمیق روابط دو کشور برخوردار است.

محمد مخبر در دیدار با «جورابیک میرزا محمود اف» وزیر انرژی ازبکستان با بیان اینکه سه ملاقات بین روسای جمهور دو کشور در ۲ سال گذشته نشانگر اراده و عزم جدی تهران – تاشکند در ارتقای ارتباطات همه جانبه فیما بین است، تصریح کرد: امیدواریم تعاملات اقتصادی متناسب با ارتباطات سیاسی دو کشور گسترش یابد چرا که تعاملات سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار می ماند.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید موافقت نامه‌های امضا شده در حضور روسای جمهور دو کشور، با تلاش‌های روسای کمیسیون‌های مشترک اقتصادی ایران و ازبکستان هر چه سریعتر عملیاتی و اجرایی و تقاضم نامه های همکاری جدید در این سفر پس از تعیین اهداف و زمانبندی پیگیری شود.

مخبر با اشاره به ظرفیت‌های بسیار بالای همکاری دو کشور در زمینه‌های مختلف به ویژه حمل و نقل و انرژی ادامه داد: دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در بخشهای صنعتی، انرژی، برق، حمل و نقل و فناوری‌های روز دنیا و شرکت های دانش بنیان به خوبی می تواند زمینه های جدید برای همکاری های مشترک تعریف کند.

وی همچنین به دو خط مهم کریدوری ایران، ازبکستان و افغانستان و همچنین ایران، ازبکستان، ترکمنستان و عمان اشاره و خاطر نشان کرد: باید این مسیرهای مبادلاتی بیش از گذشته فعال شود که این راستا اگر مسائل موجود در موافقتنامه های تجارت ترجیحی حل شود در توسعه روابط دو کشور و منطقه بسیار تاثیرگذار است.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه حل مسائل پولی و بانکی، حمل و نقل و ترانزیت نقش اساسی بر ارتباطات پایدار اقتصادی و رفاهی شدن بخش خصوصی دو کشور دارد ادامه داد: در زمینه پولی و بانکی می‌توان با ارز ملی دو کشور تعاملات انجام شود و دلاری برای استفاده از ارز کشور ثالث وجود ندارد که این مهم برای تقویت ارزش پول ملی ایران و ازبکستان بسیار مهم است و باید بانک های مرکزی دو کشور سازوکار لازم بانکی در این راستا فراهم کنند.

وی افزود: در زمینه گسترش تعاملات ترانزیتی نیز باید با فعال تر شدن خطوط هوایی دو کشور تعداد پروازها افزایش یابد که باید روند صدور روادید بین شهروندان و فعالان بخش خصوصی و اقتصادی ایران و ازبکستان تسهیل شود.

مخبر همچنین برگزاری نمایشگاههای دائمی معرفی محصولات و ایجاد صندوق سرمایه گذاری مشترک برای تضمین امنیت سرمایه گذاران را از دیگر عوامل مهم در توسعه مبادلات اقتصادی دانست که مسئولان دولتی دو کشور ضمن پشتیبانی و حمایت، قوانین لازم را تدوین و با تسهیل کند.

جورابیک میرزا محموداف وزیر انرژی ازبکستان نیز در این دیدار ملاقات‌های تاریخی روسای جمهور دو کشور طی دو سال گذشته را نشانگر تعمیق روابط دانست و افزود: روسای جمهور اسلامی ایران و ازبکستان در ملاقات های خود بر افزایش حجم تبادلات مالی و اقتصادی از ۵۰۰ میلیون دلار به ۱ میلیارد دلار در آینه‌های نزدیک به ۲ میلیارد دلار تاکید کرده اند که باید زمینه اجرایی شدن موافقت نامه‌های دو کشور فراهم شود. وی افزود: رئیس‌جمهور ازبکستان دستور داده است تا در این سفر علاوه بر پیگیری موافقت نامه‌های گذشته امکانات جدید تعاملات مالی و اقتصادی با ایران بررسی و نهایی شود و ازبکستان کاملا آمادگی دارد از ظرفیت‌های بزرگ جمهوری اسلامی در زمینه‌های فناوری، دانش بنیان، تجارت و سرمایه گذاری استفاده کند.

وزیر انرژی ازبکستان احداث منطقه صنعتی در دو کشور را عاملی مهم در شناساندن پروژه های صنعتی و محصولات به مردم و بخش خصوصی پرشمرد و تاکید کرد: ایران و ازبکستان می توانند علاوه بر رفع نیازهای داخلی خود امکان صادرات به کشورهای دیگر در منطقه را نیز فراهم کنند که در این راستا باید مسائل مرتبط با تعرفه های گمرکی حل شود. محمود اف با تاکید بر ضرورت افزایش ظرفیت ترانزیتی دو کشور ادامه داد: ظرفیت جابجایی کالای دو کشور در حال حاضر تا ۳ هزار وسیله نقلیه است که طبق بررسی ها می تواند تا ۲۴ هزار وسیله نقلیه گسترش یابد که ضرورت دارد شرایط مناسب همکاری برقرر شد های بزرگ حمل و نقل دو کشور برای رسیدن به این هدف ایجاد شود.

اجتماعی

افتتاح بزرگ‌ترین کارخانه آهن اسفنجی خاورمیانه در شرکت فولاد خوزستان



بزرگترین کارخانه آهن اسفنجی خاورمیانه با عنوان زمزم سه، در مجموعه شرکت فولاد خوزستان به صورت رسمی افتتاح شد.

به گزارش ایرنا رئیس‌جمهور در افتتاح کارخانه زمزم سه با بیان اینکه دانش مهندسان، کارشناسان با ایمان و باور مردم مایه پیروزی ایران اسلامی در جنگ اراده ها شد، گفت: عزم و اراده آهنین مردم در راستای اصل اقتصاد مقاومتی و تحقق رشد تولید و اشتغالزایی، شکست سنگینی را بر دشمنان این سرزمین تحمیل کرد.

آیت الله رییسی افزود: بهره برداری از طرح فولادی زمزم سه با ظرفیت تولید ۲ میلیون تُن در سال نشانه توان و ظرفیت داخلی کشور و جایگاه ویژه ایران در سطح منطقه و جهان است.

وی تصریح کرد: با فعالیت این کارخانه، ایران مقام اول در سطح منطقه و دوم در سطح جهان به لحاظ تولید این محصول مهم را در اختیار گرفته است.

رئیس‌جمهور اسلامی ایران افزود: نکته مهم در بهره برداری از طرح فولادی زمزم ۳ عدم استفاده از مشاوران خارجی و تنها بهره گیری از دانش، توان و تعهد مهندسان بومی و جوانان خلاق ایرانی است. رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت افزایش ظرفیت تولید فولاد در خوزستان، اظهار داشت: باید تولید را در شرکت فولاد خوزستان افزایش داد تا این صنعت در کاهش معضل بیکاری ایفای نقش کند.

رئیس دولت سیزدهم همچنین با تاکید بر لزوم ارائه گزارش مستمر از فعالیت های انجام شده به مردم، گفت: کارهای زیادی در کشور از جمله استان خوزستان انجام شده که به طور کامل و جامع اطلاع رسانی نشده است.

آیت الله رییسی افزود: این کارها و موفقیت های بزرگ به دست مهندسان و کارگران داخلی شکل گرفته که باید برای مردم تبیین شوند.

رئیس‌جمهور بیان کرد: فرمان رهبر معظم انقلاب به مجموعه دولت دستور داده که از دانایی و توانایی های کشور در جهت رشد اقتصادی، رونق تولید و مهار تورم استفاده شود که این مهم باید سرلوحه فعالیت تمامی دستگاه های اجرایی باشد.

آیت الله رییسی تصریح کرد: «خودباوری و ما می توانیم» درس بزرگ شهدا در دوران دفاع مقدس و پس از آن به ملت ایران است و امروز در سایه همین تفکر، اراده مردم و جوانان ایران اسلامی، کشور به سمت پیشرفت، نوآوری در حرکت است.

علی‌آبادی ادامه داد: مهندسی در صنعت قبل از اجرا و ساخت از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و در صورت توسعه این صنعت، شاهد پیشرفت خوبی در این حوزه خواهیم بود. وی طرح های خدمت‌ساز و اشتغال‌آفرین را از اولویت‌های کاری وزارت صمت اعلام کرد و افزود: به تمام شرکت‌ها برای حرکت به سمت کاهش مصرف وشدت انرژی، کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری تاکید شده است و این طرح نیز این موارد را رعایت می‌کند.

وی با بیان اینکه به سمت تولید ورق‌هایی به ضخامت ۲۰ میلیمتر در حرکت هستیم گفت: کارخانه امین ابراهیمی بیان کرد: همچنین

این شرکت سالانه ۵۰۰ میلیون دلار صادرات خواهد داشت.

وی با بیان اینکه اکنون شرکت فولاد خوزستان به عنوان قطب دوم فولاد کشور است اظهار کرد: صنعت فولاد کشور به رشد ۴۰ برابری رسیده است.

ابراهیمی گفت: تاسیس نیروگاه‌های تجدید پذیر در شرکت‌های فولادی می‌تواند در رفع موانع اثرگذار باشد. مدیر عامل فولاد خوزستان ادامه داد: صنعت فولاد در تامین ارز برای کشور بسیار اثر گذر است اما این صنعت همواره با چالش‌هایی مثل محدودیت‌هایی در مصرف گاز و برق و یا تامین مواد اولیه روبرو است.

ابراهیمی با اشاره به این‌که طرح مگا مدول آهن اسفنجی زمزم سه، طرح توسعه فولاد خوزستان است توضیح داد: این طرح با فناوری کاملاً ایرانی و بدون هیچ کارشناس خارجی تاسیس شده است. وی گفت: این شرکت با همکاری ۱۱۵ شرکت دانش بنیان ۵۱ شرکت داخلی ساخته شده است و ۸۰۰ نفر به طور غیرمستقیم و ۲۰۰ نفر به صورت ثابت مشغول به کار شدند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین بهره‌برداری از کارخانه فولاد زمزم سه، صنعت را مهمترین مسیر توسعه کشور دانست و ابراز امیدواری کرد کشور در تمام زمینه ها به پیشرفت و توسعه دست یابد.

عباس علی آبادی اظهارکرد: همانطور که کشاورزی باید به حداکثر بهره‌وری و کشاورزی راهبردی متمرکز شود توسعه صنعت دانش بنیان صادراتمحور مدنظر است؛ امیدواریم بتوانیم کارخانه‌ها را به شرکتهای دانش بنیان متصل کنیم تا نیاز فناوری آنها را برآورده کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: این شرکت با دانش کاملاً بومی و همکاری دولت اجرا شده که باعث افتخار است.

علی‌آبادی ادامه داد: مهندسی در صنعت قبل از اجرا و ساخت از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و در صورت توسعه این صنعت، شاهد پیشرفت خوبی در این حوزه خواهیم بود. وی طرح های خدمت‌ساز و اشتغال‌آفرین را از اولویت‌های کاری وزارت صمت اعلام کرد و افزود: به تمام شرکت‌ها برای حرکت به سمت کاهش مصرف وشدت انرژی، کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری تاکید شده است و این طرح نیز این موارد را رعایت می‌کند. وی با بیان اینکه به سمت تولید ورق‌هایی به ضخامت ۲۰ میلیمتر در حرکت هستیم گفت: کارخانه

آهن اسفنجی از جمله گلوگاه‌های ما در صنعت فولاد بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بر ضرورت اشتغال‌زایی از طریق اجرای طرح‌های صنعتی تاکید کرد و گفت: درصد آهن اسفنجی کشور را تامین می‌کند که امید است اجرای این طرح در وضعیت اشتغال تاثیرگذار باشد. وی با بیان اینکه در حوزه فولاد جزو ۱۰ کشورنخست هستیم اضافه کرد: به سمت فولاد سبز پیش می‌رویم که این طرح به عنوان مقدمه رسیدن به فولاد سبز مطرح است.

علی‌آبادی با تاکید بر اینکه برای تبدیل به فولاد سبز مسیر کوتاه‌تری داریم ابراز امیدواری کرد این مسیر نیز به خوبی سپری شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در جمع خبرنگاران گفت: خوزستان یکی از مهم‌ترین ارکان فولادی کشور است و نزدیکی این استان به دریا و دسترسی به آب دریا امکان توسعه فولاد را برای ما تسهیل کرده است. علی آبادی با اشاره به بهره‌برداری از کارخانه آهن اسفنجی در اهواز ابراز امیدواری کرد: توسعه در این بخش به ویژه در پایین دست ارزش آفرینی را به دنبال دارد.

به گزارش ایرنا قرارداد کارخانه آهن اسفنجی در مهرماه سال ۱۳۹۸ بین شرکت فولاد خوزستان به عنوان کارفرما و شرکت فلاور مدان وزارت صمت اعلام کرد و افزود: به تمام شرکت‌ها برای حرکت به سمت کاهش مصرف وشدت انرژی، کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری تاکید شده است و این طرح نیز این موارد را رعایت می‌کند.

علی‌آبادی گفت: در بازدیدهای صورت گرفته قرار شد طرح فولاد آتیه با سرمایه‌گذاری خصوص ۳.۵ میزان ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تُن در سال بی نیاز می‌شود.

همچنین ظرفیت فروش و حتی صادرات آهن اسفنجی به میزان حداقل یک میلیون تن در سال ایجاد می‌شود. وی افزود: با اجرای این پروژه ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۴۰۰ تا ۴۵۰ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار شده‌اند.

تفاوت نرخ خرید آهن اسفنجی و تولید آن در هر تُن ۶۰ میلیون ریال است و در زمان حاضر ظرفیت این کارخانه در هر ساعت ۲۲۰ تُن است که میزان زیادی سودآوری دارد.

این شرکت اولین تولیدکننده آهن اسفنجی در خاورمیانه و دومین پس از هند در جهان است. این طرح به عنوان بزرگترین مگا مدول آهن اسفنجی ایران با هدف تکمیل زنجیره تولید و تامین کمبود آهن اسفنجی مورد نیاز کشور وارد داریم ابراز امیدواری کرد این مسیر نیز به خوبی سپری شود.

گزارش

معاون رئیس‌جمهور: حامی استقلال تشکل‌ها

هستیم/ تالاب‌ها را به امید بارندگی رها نکردیم



معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: دیدگاه‌های تشکل‌های محیط‌زیستی کشور باید همراه با نقد و نکته‌سنجی باشد و در این خصوص ما هیچگاه هويت تشکل‌های محیط‌زیستی را فدای مدیریت در سازمان نمی‌کنیم و حامی استقلال تشکل‌ها هستیم.

به گزارش ایرنا از سازمان حفاظت محیط زیست، علی سلاجه در نشست با تشکل‌های محیط زیست کشور افزود: لازم است معاونین سازمان ارتباط نزدیک تری با تشکل‌ها داشته باشند زیرا تشکل‌ها دیدگاه‌ها و مشکلاتی را به صورت تخصصی مطرح می‌کنند و این نکات باید شنیده شود.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز دیدگاه‌هایی که نمایندگان تشکل‌های مردم نهاد مطرح می‌کنند بسیار عالمانه و دقیق است و این دیدگاه‌ها اغلب همراه با راهکار مطرح می‌شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: ما باید اجازه دهیم دیدگاه‌های تشکل‌های محیط زیست و نهادهای آنها به جدی‌ترین شکل ممکن مطرح شود و ما از این دیدگاه‌ها استقبال می‌کنیم و در این خصوص لازم‌است نمایندگان تشکل‌ها در جلسات فنی تخصصی حضور داشته باشند و با مسایل، مشکلات و محدودیت‌های موجود در این مجموعه آشنا شوند.

سلاجه انتزاعی فکر کردن در حوزه محیط زیست را یک آسیب جدی در این زمینه دانست و ادامه داد: محیط زیست در نظام مقدس جمهوری اسلامی مانند پیش از انقلاب وقتی شخصی نیست و تک تک ارکان محیط زیست انقال است.

وی راهبرد اصلی سازمان حفاظت محیط زیست در امر حفاظت را راهبرد فرهنگی و نرم عنوان کرد و گفت: همه تلاش ما این است که از راهبردهای فیزیکی و پلیسی تا جای امکان دوری کنیم زیرا حفاظت از محیط زیست در عصر حاضر دفعه‌ها اصلی مردم است. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه مردم باید حفظان اصلی محیط زیست باشند، اظهار داشت: رویکردهای رئیس‌جمهور در بسیاری از موارد به قدری سمت و سوی محیط‌زیستی دارد که خود می‌تواند از اتخاذ تصمیمات غیرمحیط‌زیستی جلوگیری کند. وی اضافه کرد: ما با اتکا به تکنولوژی روز و ظرفیت‌های علمی داخل کشور به ویژه دانش بنیان‌ها می‌توانیم مشکلات این حوزه را حل کنیم.

سلاجه: تمام پسماندها باید طرح جامع داشته باشند

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به یک سری از مشکلات و معضلات پسماند گفت: تمام انواع پسماند باید طرح جامع داشته باشند. به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، علی سلاجه در جلسه کارگروه ملی پسماند با اشاره به مسایل و مشکلات پسماند استان خوزستان افزود: تهیه طرح جامع پسماند استان خوزستان مورد تاکید رئیس‌جمهور است و لازم است تا ۶ ماه آینده این طرح برای استان خوزستان تهیه شود.

وی با اشاره به اینکه این استان یک منطقه گردشگرپذیر است، تاکید کرد: وضعیت مدیریت پسماند در استان خوزستان به هیچ عنوان شایسته مردم این منطقه نیست و لازم است در این زمینه از الگوهای موفق از جمله طرح شهرداری مشهد استفاده شود. تلاش نمریخس دولت سیزدهم برای الزام جامعه جهانی به مقابله با پدیده گرد و غبار تصویب قطعنامه پیشنهادی ایران در راستای مقابله با گرد و غبار در سازمان ملل متحد نمونه‌ای از تلاش‌های دولت سیزدهم برای جلب توجه جامعه جهانی نسبت به اهمیت این چالش مشترک است که بر اساس تصویب این قطعنامه، دیگر کشورها و دستگاه‌های بین‌المللی موظف شدند که در بحث گرد و غبار تکالیف خودشان را انجام دهند.

ایران کشوری با اقلیمی خشک و نیمه خشک است از این رو بروز مشکلاتی مانند کم آبی یا گرد و غبار به ویژه در سال‌های کم بارش شاید برای نیاکان ما هم ناآشنا نبود و قطعاً به همین دلیل بود که خود را با شرایط سازگار کرده بودند، برای مدیریت منابع آب قنات اختراع کردند و از محصولات کم‌آب‌بر برای کشاورزی استفاده می‌کردند؛ اما به مرور که جمعیت افزایش یافت این تدابیر هم کنار گذاشته شد و چرخ زندگی فقط بر روی مصرف بی‌رویه منابع شروع به چرخیدن کرد، این شد که این روزها به طور مداوم درگیر پدیده گرد و غبار و هزاران مشکل محیط‌زیستی هستیم.

البته خشکسالی و به دنبال آن بروز گرد و غبار در کشور ما یک فرایند تاریخی دارد و این مساله مربوط به دیروز و امروز نیست، از این رو مردم ایران به طور تاریخی با پدیده گرد و غبار مواجه بودند اما مساله این است که در چند سال اخیر این پدیده شدت گرفته و مشکلات زیادی را برای مردم کشور به ویژه استان‌های غربی ایجاد کرده است، البته می‌دانیم که امروزه فقط غرب کشور درگیر این نیست بلکه ایران از جهات مختلف جنوب غرب و غرب، شمال و شمال غرب و جنوب شرق با گرد و غبار تهدید می‌شود. حتی در چند سال گذشته شمال کشور که سرزمینی پرآب و سرسبز است نیز درگیر گرد و غبار شد و این نشان می‌دهد که خشکسالی با سرعت، بخش‌های مختلف کشور را طی می‌کند و عواقب خود را با پدیده‌ای آماند گرد و غبار به رخ می‌کشد.

شاید بخشی زیادی از این پدیده طبیعی باشد اما قطعاً می‌دانیم که تقصیر انسان در این سالها کمتر از عوامل طبیعی نیست بلکه بیشتر است؛ با توسعه بی‌رویه و مصرف بی‌برنامه منابع آبی، رودخانه‌ها، تالاب‌ها و سفره‌های آبی زیر زمینی را خشک و بستر تمام آنها را به کلون‌گرد و غبار تبدیل کردید؛ این روند طی ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته شدت گرفته است حتی کارشناسان معتقدند اگر سال‌های ۸۸ یا ۸۹ درست زمانی که با افزایش غبار وحشتناک در خوزستان مواجه شدیم، چاره‌ای برای آن می‌انديشيم، توفان سال ۹۵ اتفاق نمی‌افتاد بنابراین به نظر می‌رسد برای مقابله با این پدیده، برنامه ریزی و مهیتر از آن زود جنبیدن است، البته یک مساله مهم درباره بودن این پدیده در ایران، نقش کشورهای اطراف در تشدید این مساله است.

بر اساس اعلام ستاد مقابله با گرد و غبار کشورهای عربستان، اردن، سوریه، عراق، ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، ترکیه، امارات و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس منبع تولید گرد و غبار هستند سالانه حدود ۱۵۰ میلیون تن گرد و غبار از این کشورها وارد ایران می‌شود، در حالی این حجم زیزگرد راهی ایران می‌شود که خود این کشورها که منشا گرد و غبار هستند تاثیر زیادی از آن نمی‌بینند چون جهت وزش باد و شرایط جغرافیایی ایران این شرایط را برای کشور رقم می‌زند بنابراین کشورهای منبع آتطور که باید به این مساله توجه نمی‌کردند از این رو ایران می‌بایست به عنوان کشوری تاثیر پذیر از این مساله، دنیا را متوجه وخامت اوضاع می‌کرد که خوشبختانه در دولت سیزدهم این قدم بزرگ برداشته شد.

علی سلاجه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز در راس هیاتی بلند پایه متشکل از کارشناسانی از وزارت امور خارجه و سازمان حفاظت محیط زیست در این اجلاس حضور داشت که در سخنانی خود گفته بود: کشور من مانند بسیاری از کشورها تحت تاثیرات منفی تغییرات اقلیمی، از دست رفتن تنوع زیستی و آلودگی های است که منشا، قابل توجهی از آنها در سایر کشورها و مناطق جهان است قرار دارد. وی افزود: اصل پنجگام قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، حفاظت از محیط زیست را به عنوان یک وظیفه مهم در سرلوحه سیاست گذاری‌ها و استراتژی‌های محیط زیستی در کشور قرار داده و در این مسیر مردمی ایران تلاش دارد ملاحظات محیط زیستی و ناسمروع بلند پایه متشکل از کارشناسان، آثار متعددی را از حیث تخریب محیط زیست و کاهش سطح توسعه پایدار در بی‌داشته و توانایی آنها در زمینه اجرای برنامه‌های اقدام ملی برای مقابله با چالش‌های مهمی که در عرصه حفظ امنیت غذایی، حفاظت از تنوع زیستی، مدیریت اراضی و مدیریت یکپارچه منابع آبی، سازگاری با تغییرات اقلیمی و مدیریت آینده‌ها را به شکل قابل توجهی تحت تاثیر قرار داده است.

خبر

منوچهر والی‌زاده: مثل کراه‌ها شده بودم!



منوچهر والی‌زاده؛ هنرمند پیشکسوت عرصه دوبله عنوان کرد که از بیمارستان مرخص شده و باید مدت کوتاهی را در خانه استراحت کند.

منوچهر والی‌زاده هنرمند پیشکسوت عرصه دوبله که چندی پیش به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان بستری شده بود، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره آخرین وضعیت سلامتی خود توضیح داد: به دلیل مشکل قلبی که داشتم در حدود ۱۱ روز در بیمارستان بستری بودم و شکر خدا مرخص شدم. وی با تأیید بهبود وضعیت عمومی خود توضیح داد: طبق نظر پزشکان، مشکل خفیفی پیش آمده بود که به دلیل سرماخوردگی، فرآیند بهبود آن کمی طولانی‌تر شد. تأکید پزشکان این است که در این دچار مراقبت بیشتری داشته باشم تا مجدد بیماری‌هایی است که مدام در حال دور زدن است و آدم‌ها مدام درگیر آن می‌شوند. حتی در مدتی که در بیمارستان بستری بودم هم از دوستان و نزدیکان می‌خواستم برای عیادت به بیمارستان نیایند تا در معرض این بیماری قرار نگیرند. تلاش کردیم با مراقبت بیشتر در مدتی که بستری بودم، زودتر شر آن کنده شود و خلاص شوم.

این هنرمند درباره تجویز پزشکان برای بهبود کامل هم گفت: از آنجایی که عارضه بسیار خفیف بود، تنها تجویزشان مراقبت بیشتر است. البته که همین عارضه خفیف هم به‌شدت آذیت‌کننده است و عوارضی مانند نفس‌تنگی را با خود به همراه دارد. شکر خدا در حال حاضر تنفس به حالت عادی بازگشته و دیگر مشکل تنفسی ندارم.

والی‌زاده تأکید کرد: طبق نظر پزشک، از همین امروز می‌توانم به کار بازگردم اما از آنجا که حرفه ما گویندگی است و نیاز به جان‌داتر بودن صدا دارد، چند روزی استراحت می‌کنم تا دوره نقاهت به طور کامل طی شود و به امید خدا بعد از آن به محل کارم بازمی‌گردم. اتفاقا در حال دوبله دو فیلم سینمایی برای تلویزیون هستم و زودتر هم باید به کار بازگردم. یکی از فیلم‌ها، فیلم جدید شاهرخ‌خان است و دیگری فیلمی از نیکلاس کیچ که باید نقش آن‌ها را گویندگی کنم.

وی با اشاره به سریال «دونگی» که بعد از مدت‌ها، این شب‌ها در حال بازپخش از تلویزیون است نیز گفت: در مقطعی سریال‌های کراهی بسیاری را گویندگی می‌کردم تا جایی که یک بار به خانم شکوفنده گفتم، کم‌کم خودم دارم شبیه کراهی‌ها می‌شوم! سریال «دونگی» سریالی است که سال‌ها پیش دوبله کردیم و در این مدت در سریال‌های کراهی دیگری مانند «جوهری در قصر»، «امپراطور دریا» و آثار دیگری را هم صحبت کردم اما دیگر میدان برای جوان‌تراه‌است.

■ ■ ■

تاسیس دبیرخانه دائمی کنگره ملی شهدای غواص در کیش در دستور کار قرار گرفت

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: به دنبال تاسیس دبیرخانه دائمی کنگره ملی شهدای غواص در کیش هستیم. «علیرضا فاطمیان‌پور» در آیین تقدیر از عوامل اجرایی دومین کنگره ملی شهدای غواص کیش اظهار کرد: کیش ظرفیت بی نظیری در میزبانی از رویدادهای فرهنگی و مذهبی ملی دارد و در همین راستا در تلاشیم تا کنگره ملی شهدای غواص به نام این جزیره ثبت و در تقویم رویدادی آن وارد شود. وی با بیان اینکه باید عنوان «معبّر عشق» به عنوان یادآور کنگره ملی شهدای غواص کیش در کشور شناسانده شود، افزود: برگزاری اولین و دومین دوره این کنگره در کیش اقدامی بسیار ارزشمند بود که توانست بعد فرهنگی این جزیره زیبا را به نمایش بگذارد.

«فاطمیان پور» با اظهار امیدواری از برگزاری دوره‌های بعدی کنگره ملی شهدای غواص، بیان کرد: سازمان منطقه آزاد کیش تمام قد از برنامه‌های فرهنگی ایثار و شهادت حمایت می‌کند تا نسل جوان با آرمان‌های شهدا بیش از پیش آشنا شوند. گروه جهادی رسانه‌ای در کیش ثبت شود سرهنگ پاسدار «محمد میرزاده» فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش نیز در این آیین، گام برداشتن در مسیر زنده نگاه داشتن نام و یاد شهدا را بسیار ارزشمند دانست و اظهار کرد: بیش از چهار هزار دانش آموز در کنگره ملی شهدای غواص حضور داشتند که با برنامه‌های متنوع فرهنگی برگزار شده، اگر فقط یک نفر از آنان با فلسفه شهادت و دفاع مقدس آشنا شود برای برآورده شدن نیت برگزاری این کنگره کافی است. وی تشکیل گروه جهادی رسانه‌ای با ثبت در اطلس جهادی کشور را به عنوان یک پیشنهاد مطرح کرد و افزود: این اقدام می‌تواند فرصتی مناسب برای فعالان این عرصه باشد.

وزیر فرهنگ: دنبال تقویت سبد فرهنگی خانوارها هستیم



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از پیش‌بینی یارانه خرید کتاب برای مردم خبر داد و تأکید کرد: به کنشگران فرهنگی تبدیل شده است.

وی افزود: حکیم نظامی متعلق به منطقه فرهنگی ایران بزرگ است و بقیه مفاخر ایران زمین هم به همین نحو است، در وزارت فرهنگ پایه‌های ایجاد

اقلیم‌های جدید فرهنگی را بر مبنای مشاهیر بنیان گذاشتیم و به زودی در خوی اقلیم فرهنگی را ایجاد خواهیم کرد.

گسترش اقلیم‌های فرهنگی در کشور در سال آینده برنامه‌ریزی می‌شود. اسماعیلی افزود: در خراسان بزرگ و توس که آکنده از شعر، هنر و اندیشه است باغ مفاخری‌جیاد خواهد شد، مقدمات کار انجام شده و در سال آینده مجموعه اقلیم‌های فرهنگی کشور گسترش می‌یابد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نصب مسجمه حکیم نظامی در میدان ونک انجام شده و این افتخار به ثبت رسیده است، برای مولوی بزرگ مشغول ساخت تندیس جدید هستیم که به زودی در تهران نصب خواهد شد و برای تکریم هنرمندان

گنم‌ام و سایر بزرگان در شهرستان‌ها نیز بنایی برای تجلیل و تعظیم از آنها ایجاد خواهد شد.

تکریم بزرگان به فرهنگ رفتاری دولت تبدیل شده است

اسماعیلی گفت: این سومین سالی است که مراسم بزرگداشت حکیم نظامی برگزار می‌شود. این رویدرد از سال ۱۴۰۰ که سال اول فعالیت ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود شروع شد، اکنون جریان تکریم و تجلیل بزرگان ایران زمین به فرهنگی در حوزه رفتاری دولت و کنش‌گران فرهنگی تبدیل شده‌است.

وزیر فرهنگ گفت: در سال جاری مجموعه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، همایش‌ها، نشست ها و جشنواره های بسیاری را برای معرفی اندیشمندان

ایران زمین برگزار کرده است. این برنامه‌ها در مورد اندیشمندانی که هنوز در قید حیات هستند و بزرگانی که در سده های دور و نزدیک در این مرز و بوم مایه افتخار آفرینی شدند و ما به نام آنها افتخار می کنیم برگزار شده است.

نصب مجسمه نظامی در میدان ونک تهران وی با بیان اینکه در وزارت فرهنگ بدون نگاه به مرزهای سیاسی به اندیشمندانان توجه می‌کنیم، گفت: مولوی را بزرگ می‌شماریم بدون توجه به اینکه در بلخ به دنیا آمده و در قونیه از دنیا رفته است؛ اشعار مولوی حکمت‌های اصیل به زبان پارسی است و مولوی را افتخار ایران فرهنگی می‌دانیم.

وزیر فرهنگ، نظامی را افتخار حوزه فرهنگی اصیل دانست و گفت: نظامی در مرزهای سیاسی امروز چه در جمهوری آذربایجان چه در ایران نمی گنجد و متعلق به منطقه فرهنگی ایران بزرگ است، سایر مفاخر ایران زمین هم به همین نحو است، خوشحال هستم که امروز نصب مجسمه نظامی در میدان ونک صورت گرفت.

وی تصریح کرد: در سفر به ازبکستان وقتی به بخارا

هنری

وزیر فرهنگ: دنبال تقویت سبد فرهنگی خانوارها هستیم

کند: به یقین، تأثیر فراگیر آموزه های اخلاقی و نضایح نظامی همراه با نظام اندیشه‌ای نظم ماندگار او بر آیات قرآنی و روایات نبوی تکیه ای قوی دارد. وی از آزاده‌ای است که آزادی‌گر را در سایه دین اسلام یافته است و برای ترویج احکام و اندیشه های دینی تلاش بی‌بדیل نموده و با پناه بردن به حریم امن ایمان و شرع از دست دیو ظلمات گریخته و دل از تشویش های روزگار رهانیده است. از همان رو، سرچشمه سخشن سیرابگر جان عطشناک مشتاقان حکمت، عرفان و ادب گشته است.

آیت الله رئیسی افزود: اینک در آستانه سومین آیین جهانی گرامی‌داشت حکیم نظامی که بی تردید باید آن را چنان حلقه واصل اندیش‌ورزان خوش ذوق و زبان در نظر گرفت، فرصت را مغتنم می‌شمارم و از تمامی دست اندرکاران سختکوش این آیین خجسته که با عظمی راسخ و همتی ستودنی در پیشبرد اهداف فرهنگی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به انجام وظایف خطیر فرهنگ و تمدن کهن کوشیده‌اند تقدیر و تشکر می‌کنم و از درگاه خداوند متعال سلامتی فرهنگیان و حکمت دوستان و عموم تلاشگران و علاقمندان را خاصه در ایران عزیز و همواره سربلند آرزو می‌کنم.

در این مراسم از محمدباقر آقامیری، سعید حمیدیان و یوگنی اوداریچ از روسیه به عنوان استانان هنر و نظامی پژوه قدردانی شد و جایزه‌ها به مجید شاه حسینی رئیس فرهنگستان هنر برای کتاب «شمه شاه طهماسبی» تعلق گرفت.

هیوا حسن پور به عنوان برگزیده و سید وفاعلی میرعمادی به عنوان شایسته تقدیر آثار برتر بخش رساله و پایان نامه درباره حکیم نظامی معرفی شدند.

فرهت بودیم فارغ از اینکه این سینا در بخارا به دنیا آمده و یا در ایران از دنیا رفته است در مورد وی سخن گفتیم.

وزیر فرهنگ گفت: فارغ از اینکه این سینا در کجا به دنیا آمده و یا از دنیا رفته است باید گفت متعلق به این سرزمین کهن فرهنگی است که بزرگانی مثل او را در خود پرورش داده و با افتخار و سربلندی آنها را به دنیا معرفی کنیم.

اسماعیلی افزود: بین سهرورد و همدان مولد شیخ اشراق و مدفن بوعلی سینا بزرگراه حکمت افتتاح خواهد شد. این بزرگراه به عنوان اقلیمی فرهنگی است و برخلاف مواردی که طرح‌های اقتصادی یا پیوسته‌های فرهنگی است این بار طرح فرهنگی با پیوسته‌های اقتصادی ایجاد شده است؛ اینها جزء

وظایف ذاتی فرهنگ و تمدن دولت مردمی است و همه این اقدامات را با افتخار تقدیم شما دوستاران فرهنگ، حکمت و ادب ایران زمین می‌کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم پیام آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری به مناسبت اختتامیه هفته گرامی‌داشت حکیم نظامی را قرائت کرد.

سیمای «حکیم نظامی» پهنه آسمان زبان و ادب فارسی می‌درخشد

در پیام رئیس جمهوری آمده است: بسم الله الرحمن الرحیم / هست کلید در گنج حکیم، سیمای حکیم نظامی شاعر پارسی‌گوی سده ششم هجری که در تقویم ملی کشور روز ۲۱ اسفندماه به نام او مرزین گشته پس از گذشت قرن‌هایی متمادی همچنان بر پهنه آسمان زبان و ادب فارسی می‌درخشد و مایه فخر همه پارسی‌زبانان و فرهنگ مداران در تمامی اعصار است.

آیت الله رئیسی در این پیام تصریح کرده است: چکامه‌سرای که لطف و حسن سرنش دل از ستارگان پرفروغ شعر و ادب فارسی برده است. منظومه‌هایش نه فقط از جنبه های داستانی بلکه از حیث ظرافت شعر، دامنه واژگان و تعبیرهای زیبا گنجینه‌ای بی نظیر و درخشان و سرشار از حکمت، اخلاق و عرفان را به روی ما گذاشته است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این حکیم بر دیگر اقوام و ملت‌ها نیز تأثیر بسزایی داشته تا آنجا که به تالیی از او منظومه های بسیار پرداخته و سروده شده و چون آبی روان در جویار سنت های فرهنگی آنان جاری و ساری گردیده است.

«نظامی، حکیمی فرهیخته و آموزگاری مشفق است که ایران‌دوستی، دین‌داری و تغلف به اخلاق الهی، انسانی در اشعارش موج می زند و با قلمی سحرآفرین و بیانی هنرنورانه به مباحث ، مباحین ، ستایش رحمه للعالمین خاتم النبیین پیامبر اکرم(ص) پرداخته و معجزه شگفت‌انگیزش، معراج را به سلک نظم کشیده و تقدیم خوانندگان و دوستاناد سحر حلال خویش ساخته است و افزون بر آن، احادیث متعددی را اساس سروده هایش قرار داده است.»

رئیس جمهوری در بخش دیگری از پیام تأکید می

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ **اَنفَاق_روز**

خبر

ضرغامی: واگذاری بناهای تاریخی اشکال قانونی ندارد



وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در مورد واگذاری دو کاروانسرا در استان سمنان به سرمایه‌گذار بخش خصوصی گفت: از نظر قوانین یونسکو واگذاری بناهایی که تحت نظر کارشناسان میراث فرهنگی فعالیت می‌کند، اشکال قانونی ندارد. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سید عزت‌الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیات دولت در مورد واگذاری دو کاروانسرا در استان سمنان به سرمایه‌گذار بخش خصوصی اظهار داشت: از نظر قوانین یونسکو واگذاری بناهایی که تحت نظر کارشناسان میراث فرهنگی فعالیت می‌کند، اشکال قانونی ندارد، بسیاری از اینها در سطح جهانی در اختیار بخش خصوصی است اما تحت ضوابط یونسکو اداره می‌شود.

وی افزود: این دو کاروانسرا در اختیار ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است و از نظر قانونی مشکل خاصی ندارد اما باید کاملاً تحت نظر وزارت میراث مرمت شود البته مرمت این دو کاروانسرا هزینه بسیار سنگینی دارد که کاملاً نامتعارف و خارج از توان وزارت میراث است.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ادامه داد: اگر این اتفاق بیفتد که از نظر قانونی مشکلی ندارد تحت نظر این وزارتخانه مرمت‌های لازم انجام می‌شود

مانند کاری که صندوق احیای ما انجام می‌دهد یا کاربری مشخصی که مورد تأیید ما خواهد بود می‌تواند فعالیت خود را انجام دهد الا ن من آخرین خبر را ندارم

از اینکه آیا واگذاری انجام شده است یا خیر. ضرغامی بیان کرد: البته خیلی خوب است که دولت بتواند اعتبارات لازم را در اختیار وزارت میراث قرار دهد که بسیاری از این بناهای تاریخی تحت نظارت و مالکیت دولت کار خود را انجام دهد ولیکن به دلیل محدودیت‌هایی که وجود دارد به‌خصوص در جاهایی که مالکیت آن در اختیار بخش خصوصی است، ما بناهای زیادی داریم که ثبت ملی است و در اختیار مردم قرار دارد.

■ ■ ■

معاون وزیر فرهنگ خبر داد:

بازسازی سریع اماکن فرهنگی

آسیب‌دیده سیستان و بلوچستان در دستور کار است

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بازسازی سریع، احیا و راه‌اندازی مجدد اماکن فرهنگی آسیب‌دیده سیل سیستان و بلوچستان در دستور کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

یاسر احمدوند در گفت وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا در خصوص برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و طرح‌های حمایتی این وزارتخانه از هنرمندان سیستان و بلوچستان که در پی سیل اخیر در این استان دچار خسارت‌هایی شدند اظهار داشت: بنا به اعلام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، طرح حمایتی از هنرمندان سیستان و بلوچستان توسط وزارت‌خانه اجرا و به این هنرمندان کمک مالی خواهد شد تا مشکلات معیشتی آنان جبران شود.

وی تأکید کرد: برنامه‌ای برای راه‌اندازی سریع اماکن فرهنگی مانند کتابخانه‌ها و مجتمع‌های فرهنگی در استان سیستان و بلوچستان که متحمل خسارت‌هایی شده‌اند، در نظر گرفته شده است.

احمدوند گفت: همه همکاران در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان از یک سو و نیز در ستاد وزارتخانه از سوی دیگر، تلاش می‌کنند تا هر چه زودتر شرایط عادی برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری در این استان سیل‌زده ایجاد شود.

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره رقم حمایتی از هنرمندان سیستان و بلوچستان گفت: در حال برنامه‌ریزی با همکاری صندوق اعتباری هنر هستیم و به زودی اعلام می‌شود.

سیدمجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر نیز در جمع خبرنگاران درباره حمایت‌های صندوق از هنرمندان سیل زده سیستان و بلوچستان گفت: در بحث سیستان و بلوچستان، نمایندگان وزیر فرهنگ و صندوق به این استان سفر کردند تا از شهرهای سیل زده بازدید کنند تا بیشترین خدمت انجام و مسائل

حمایتی، استان سیستان و بلوچستان است. مشاور ویژه وزیر در مناطق محروم با ما در ارتباط هستند و در ضرب‌های حمایتی، ضرایب استان‌هایی که شرایطی مانند سیستان و بلوچستان دارند بالا است.

وی با بیان این‌که صندوق وابسته به دولت بوده و حمایت‌هایی که ارائه می‌کند، وابسته به آن است گفت: هنرمندان آسیب دیده در سیستان و بلوچستان به زودی شناسایی می‌شوند و به طور مستقیم یا از طریق ادارات کل و رباطان، مبالغ مختلفی به این هنرمندان کمک می‌شود.امسال ۱۳ میلیارد تومان کمک‌های بلاعوض بویژه برای مناطق محروم پرداخت شده است.

آمادگی دستگاه های شهرستان بهارستان برای ارائه خدمات به مسافران نوروز



جلسه ستاد خدمات سفر ویژه نوروز ۱۴۰۳ و شورای حمل و نقل و ترافیک شهرستان بهارستان به ریاست فرماندار و با حضور رؤسا و اعضای کمیته ها در سالن جلسات پیامبر اعظم (ص) فرمانداری برگزار گردید.

به گزارش اتفاق روز، عبدالله نوحی در جلسه ستاد هماهنگی خدمات سفر شهرستان، ضمن تبریک آغاز ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: برای استقبال از ماه مبارک رمضان و آغاز سال جدید، باید با هم افزایی همه دستگاهها برنامه ریزی ویژه‌ای داشته باشیم.

رئیس ستاد خدمات سفر شهرستان بهارستان با اشاره به اهمیت همکاری و همدلی دستگاه‌های ذیربط در راستای خدمت به مسافران و میهمانان نوروزی افزود: شایسته است که دستگاه‌های خدماتی نسبت به انجام وظایف مرتبط اقدام کنند و در جهت خدمت هرچه مطلوب‌تر به میهمانان و گردشگران نوروزی همکاری‌ها و هماهنگی‌های لازم را انجام دهند.

وی با اشاره به تقارن نوروز اسفند با ماه مبارک رمضان، بر ارائه خدمات هر چه بهتر و کامل‌تر با رعایت نکات دینی و اعتقادی، پاسداشت و نگه داشت حرمت ماه پر فیض رمضان در ایام نوروز و بهره‌مندی هر چه بیشتر مسافران از این ماه پربرکت تأکید کرد.

نوحی در ادامه خاطر نشان کرد: سامان‌دهی و زیباسازی منظر شهری، پاک‌سازی نمازخانه‌ها و راهاندازی پایگاه‌های بین‌راهی، راهاندازی اطلاع‌رسانی مسافران در ورودی شهر، رفع مشکلات جاده‌ای، سامان‌دهی پایانه‌ها از جمله اقدامات برای آماده‌سازی میزبانی از مسافران نوروز ۱۴۰۳ است.

فرماندار شهرستان رباط کریم: خدمت به مردم رباط کریم را بر اساس نیاز و خواسته آنها پیگیری می‌کنیم



به گزارش اتفاق روز، امید احمدی در آیین افتتاح پروژه‌های عمرانی شهرستان رباط کریم گفت: دولت سیزدهم به دنبال رفع محرومیت‌ها در شهرها است، هدف مسئولان شهرستان هم اجرای عدالت و تقسیم ظرفیت‌ها و امکانات بر اساس محله محور است تا همه مردم طعم شیرین خدمت را بچشند.

وی افزود: افتتاح پروژه‌های عمرانی شهرستان مربوط به روزهای خاص نیست؛ امروز در رباط کریم شاهد افتتاح چندین پروژه عمرانی با اعتبار بالغ بر ۷۸۰ میلیارد ریال هستیم؛ در نخستین گام این افتتاحیه‌ها، اقدامات موثر شهرداری رباط کریم در راستای عمران، آبادانی، آراستگی شهر و نشاط شهروندی قابل تقدیر است.

احمدی بیان کرد: همزمان با افتتاح‌ها در شهرستان، مجموعه زمین‌های والیبال، اسکیت و سوله‌های چند منظوره احداث خواهد شد تا تنوع امکانات و ورزش‌های مختلف برای ورزشکاران و علاقه‌مندان در شهر رباط کریم گسترش یابد.

وی ادامه داد: رویکرد شهردار برای شهر محله‌محور و شهروندمحور است و اقدامات شهرداری در شهر رباط کریم بر اساس خواسته‌ها و مطالبات مردم پیش می‌رود.

فرماندار رباط کریم ادامه داد: مدیریت فعلی شهرداری رباط کریم همواره در خدمت‌رسانی و توسعه شهر موفق عمل می‌کند و تدبیر و سیاستگذاری خوب شهردار رباط کریم موجب امید آفرینی و رضایت در شهروندان شده است.

فرمانده سپاه سیدالشهدا: دشمن با جنگ ترکیبی در صدد جدایی مردم از نظام است



به گزارش اتفاق روز، سردار قربان محمد ولی زاده در یادواره شهدای شهرستان بهارستان و گرامیداشت چهلمین روز شهادت شهید مدافع حرم سید علی حسینی که شامگاه چهارشنبه همراه با مراسم افطار بود اظهار داشت: شهدا و ایثارگران صبر و استقامت را معیار اعمال خود در برابر خدا برگزیدند و اگر امروز ما امنیت و آسایش داریم به واسطه ایثارگری و فداکاری شهدا و صبر و استقامت خانواده‌های شهدا است.

وی افزود: وظیفه ما در قبال شهدا این است که فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت را با برگزاری یادواره‌ها زنده نگه داریم و این میراث ارزشمند را به نسل جوان و نسل‌های آینده منتقل کنیم.

سردار ولی زاده در ادامه بیان داشت: دشمنان از همان ابتدا دوست نداشتند که این انقلاب طلوع کند و بدرخشد اما با حضور مردم و به رهبری معمار کبیر امروز شاهد این هستیم که دادخواهی و جهاد در کشورهای اسلامی شعله ور شده و بیش از پیش می‌درخشد.

فرمانده سپاه سیدالشهدا تهران با بیان اینکه آوازه دستاوردهای انقلاب در جهان پیچیده، افزود: به واسطه انقلاب، توانمندی، اقتدار و روحیه خود باوری جوانان کشورمان موفقیت‌های بزرگی در عرصه‌های مختلف به دست آوردیم که مایه افتخار کشور و نظام است.

وی ادامه داد: دشمن به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم و علی‌الخصوص جوانان است، بصورت مستمر از تمامی ظرفیت خود استفاده و با به راه انداختن جنگ ترکیبی در صدد این است که بین مردم و نظام جدایی بیندازد اما مردم همیشه در صحنه آگاهانه و مقتدرانه با حضور در انتخابات ۱۱ اسفند، مشت محکمی بر دهان دشمنان زدند و بار دیگر ثابت کردند که همیشه پشت نظام و انقلاب هستند.

بنا به این گزارش، یادواره شهدای شهرستان بهارستان و گرامیداشت چهلمین روز شهادت شهید مدافع حرم سید علی حسینی با حضور سردار ولی زاده فرمانده سپاه سیدالشهدا استان تهران، عبدالله نوحی فرماندار بهارستان، ائمه جمعه شهرستان، جمعی از مسئولین شهرستان، خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران و مردم شهیدپرور نسیم شهر در مصلی حضرت امام خمینی (ره) برگزار شد.

در پایان مراسم از خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران با اهدای لوح سپاس تقدیر شد.

گلستان مهیای ضیافت الهی و استقبال از بهار

همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و عید باستانی نوروز، پل‌های هوایی و بیلبردهای سطح شهر گلستان با بنرهای مزین به تصاویر و احادیث مربوط به این دو مناسبت مهم، آذین بندی شد. به گزارش اتفاق روز، شهرداری گلستان در راستای ایجاد فضایی معنوی و شاد در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز اقدام به نصب بنرهای متعدد در سطح شهر نموده است. نصب این بنرها در پل‌های هوایی، میدانی اصلی، خیابان‌ها و سایر معابر پرتردد شهر انجام شده و با استفاده از تصاویر و احادیث مربوط به ماه مبارک رمضان و عید نوروز، فضایی معنوی و شاد را در سطح شهر ایجاد کرده است.



کل آرای میادین و بلوارهای سطح شهر گلستان

تعویض و اصلاح جداول فرسوده خیابان ولیعصر (سبز دشت)

نصب تابلوهای هدایت مسیر در دوربرگردان‌ها و جاده ساوه



رفع سد معبر برای رفاه شهروندان و روان‌سازی ترافیک



پاک‌سازی سیما و منظر شهری از تپلیات انقضایات (خیابان شهید چمران و ستاری)



فخاله برداری و تسطیح خیابان ریثک کار



راه‌اندازی سرویس بهداشتی جهت رفاه حال شهروندان در بازار پوشاک شهر گلستان (خیابان مدرسه)



رنگ آمیزی جداول بلوار آیت اله سعیدی

نصب ترانس برق و تأمین روشنایی آرامستان وادی رحمت شهر گلستان



نصب پرچم و آذین بندی بمناسبت سال نو